§llifiy  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA
Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar
l‘ Edificio Francisco Gross! , Centro, Malra/SG o c
) &, GEP: 89300-070 | Tel:047-3841-4000
otV site: wiw malra.sc.gov.br

Proc. Administrativo 549/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: PMM-PGM - Procuradoria Geral do Municipio - A/C Lucas H.

Data: 06/02/2024 as 08:24:34

Setores (CC):
PMM-PGM

Setores envolvidos:

PMM, PMM-PGM, PMM-SADM-DGA-SCL-DMS, PMM-SADM-DGA-SCL-DC, PMM-SASH, PMM-SFP-DEO-EOF-PMM,
PMM-SFP-DEO-EOF-SASH, PMM-SADM-DGA-SCL-AF, PMM-SASH-CAS

Compra Direta 002/2024 - Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitacao

De: Dep. de Licitagao.

Para: Procuradoria Geral do Municipio de Mafra

Venho por meio deste, solicitar analise e parecer acerca da abertura do Processo de Dispensa de Licitagao com
fulcro no Art. 75, inciso Il da Lei Federal 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24, encaminhamos o
Proc. Administrativo 339/2024 - Solicitagido de Aquisicdo de Exames, para aquisigdo de exames para crianga acolhida
no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdao, com recursos dos
mesmos.

Ha viabilidade para aplicagao do Art. 75, inciso Il da Lei Federal 14.133/2021 para esta solicitagao de
contratagao direta? Solicito também a indicagao de qual procedimento devera ser adotado pela Secretaria caso néo
exista viabilidade para tal processo.

Valor da Aquisicdo: R$ R$ 651,50 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
Elemento de Despesa: 39.50 - Servigos médicos hospitalares, odontolégico e laboratorial
Saldo Disponivel (Art. 75, Inciso 11): R$ 59.906,02.

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisdo de materiais e servigos

Anexos:

0_Formalizacao_da_demanda_assinada.pdf
1_Justificativa_para_Dispensa_e_Termo_de_Referencia.pdf
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2_mapa_comparativo_de_precos.pdf
3_Orcamentos.pdf

4_cartao_cnpj_Anaclin.pdf

5_cnd_federal_Anaclin.pdf

6_cnd_estadual_Anaclin.pdf
7_cnd_municipal_Anaclin.pdf
8_Consulta_Regularidade_do_Empregador_Anaclin.pdf
9_cnd_trabalhista_Anaclin.pdf
Pedido_de_Exames_SUS.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Sthefanye Sprotte 06/02/2024 08:24:51 1Doc STHEFANYE SPROTTE CPF 106.XXX.XXX-43

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 34FB-0A5D-51C5-66AB
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§llifiy  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA
Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar
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2 &, GEP: 89300-070 | Tel:047-3841-4000
otV site: wiw malra.sc.gov.br

Proc. Administrativo 3- 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 26/01/2024 as 10:05:01

Setores envolvidos:

PMM-SASH, PMM-SASH-GE-AG, PMM-SADM-DGA-SCL-SC, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS

Solicitacao de Aquisicao de Exames

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:
DOCUMENTO_DE_FORMALIZACAO_DA_DEMANDA_N_002_2024.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/mafra.1doc.com.br/verificacao/7EE5-7A96-6ED2-77B0 e informe o codigo 7EE5-7A96-6ED2-77B0
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO
Prefeito Frederico Heyse n°623 Sala 01 Centro Mafra-SC  CEP: 89.300-163
Tel: (47) 3643-7181

E-mail: assistenciasocial@mafra.sc.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA N° 002/2024

INFORMAGOES GERAIS:

Setor Requisitante: Abrigo Institucional

Responsavel pela Demanda: Luan Caroline Fernandes Dias CPF: 061.672.659-76

E-mail: as.mafra.compras@gmail.com Telefone: (47) 9-8908-3344

1.0bjeto: Compra de Aquisi¢do de Exames

2. Justificativa da necessidade da contratagao: Justificativa de tal solicitagido de aquisigéo é
para criangas acolhidas no abrigo institucional conforme solicitagdes da Dra. Suzane e das
profissionais técnicas que atuam no abrigo institucional, os exames mencionados ndo se encontram
disponivel no sistema unico de saude do municipio.

3. Descrigcdes e quantidades:

Ite | Quant | Unid. | Descrigao/Especificagao | Tipo do Item(*) Natureza(**)
m

1 01 Exame | Teste de Tolerancia oral a Servico Consumo
Lactose
2 01 Exame Anticorpos anti Servigo Consumo

transglutaminase,
antiendomisio e
antigliadina IgA e IgG

3 01 Exame Exame de DNA Servico Consumo

(*) Materiais; servigos; obras; servigos de engenharia.
(**) Consumo; permanente; continuado;, hdo continuado.

Grau de prioridade da compra: Alto

Estimativa de valor: 651,50

Prazo de entrega/execug¢ao: Imediato

Nlo|al A~

Local de entrega/execugao: Retirado no local

8. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizacao de
Demanda: Nao

9. Indicacao do Gestor do Contrato: Luan Caroline Fernandes Dias

10. Indicagao do(s) Fical(is) do Contrato: Thaina Eridiane Grossklaus

OBSERVACOES:
Fonte de Recurso: 1.500.0000
Dotagao orgamentaria: 96 BLPSMAC

Mafra - SC, 25 de Janeiro de 2024.

De acordo,

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 7EE5-7A96-6ED2-77B0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  DANIELLE KONDLATSCH (CPF 034.XXX.XXX-51) em 29/01/2024 08:14:13 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/7EE5-7A96-6ED2-77B0
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Prefeitura do Municipio de Mafra
Secretaria de Administragao

: Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

Justificativa para Dispensa de Licitagao
l. DO OBJETO

Tratam os presentes autos de procedimento que tem por objeto a aquisi¢gdo de exames
para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos do(a) Secretaria requisitante.

Il. DA DISPENSA

Diz o art. 3° do Decreto Municipal n® 5407/24:
Art. 3° O procedimento de contratagdo de direta, sera instruido
com 0s seguintes documentos, no minimo:
| — documento de formalizagdo de demanda e, podendo, se for o
caso, apresentar estudo técnico preliminar, analise de riscos,
termo de referéncia, projeto basico ou projeto executivo;
Il — estimativa de despesa;
Ill — parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que
demonstrem o atendimento aos requisitos exigidos, podendo ser
dispensado;
IV — demonstragcao da compatibilidade da previsdo de recursos
orgamentarios com o compromisso a ser assumido;
V- comprovagao de que o contratado preenche os requisitos
de habilitagdo e qualificacdo minima necessdria;
VI — razdo de escolha do contratado;
VIl - pesquisa e justificativa de pregcos nos termos do
regulamento municipal;
VIl — autorizagao da autoridade competente;
IX — divulgacdo da contratagdo no Portal Nacional de
Contratagbées Publicas e do extrato da contratagdo no Diario
Oficial dos Municios de Santa Catarina, no prazo de 10 dias Uteis
da autorizagcao de compra pela autoridade competente;

Os atos em que se verifique a dispensa de licitagdes sdo atos que fogem ao principio
constitucional da obrigatoriedade de licitagdo, consagrando-se como excegdes a este principio.
Assim, este tipo de ato trata-se de ato discricionario, mas que devido a sua importancia e
necessidade extrema de idoneidade, se submete ao crivo de devida justificativa que ateste o
referido ato.

Os 6rgéaos responsaveis devem fundamentar a decisdo de dispensa, demonstrando que a
situacdo se enquadra em uma das hipéteses legais. Além disso, o processo de contratagdo deve
observar principios como publicidade, moralidade, eficiéncia, isonomia e outros que regem a
administragao publica.

A dispensa de licitagdo € uma das hipoteses previstas na Lei n® 14.133/2021, que dispde
sobre as normas gerais de licitagdo e contratagdo para administragédo publica. Segundo o art. 75
da Lei n° 14.133/2021, a dispensa de licitagdo é a contratagéo direta de bens, servigos e obras,
nos casos e nas condigdes previstas na lei.

Nesse sentido o professor Marcal Justen Filho, um dos maiores especialistas em direito
administrativo do Brasil, nos ensina:

"A dispensa de licitagdo é uma excegéo a regra da licitagcdo. Por isso,
deve ser interpretada de forma restritiva. A dispensa de licitagcdo deve
ser fundamentada em razdes de conveniéncia e oportunidade, que
devem ser devidamente justificadas. A dispensa de licitagdo deve ser
realizada nos casos e nas condig¢des previstas na lei." (Margal Justen
Filho)

A dispensa de licitagao € uma ferramenta importante para a Administragdo Publica, que
permite a contratagado de bens, servigos e obras de forma rapida e eficiente. No entanto, a dispensa
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deve ser utilizada com cautela, de forma a garantir a observancia dos principios da administragao
publica.

Ill. DA JUSTIFICATIVA DA MOTIVAGAO DA CONTRATAGAO.

No caso em questdo a presente contratagao direta se enquadra no inciso Il do art. 75 da
Lei n® 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24, cujo valor é R$ 651,50, a qual é
justificada pela necessidade de aquisicdo de exames, essencial para atender crianga do abrigo
institucional, o que permite a dispensa.

Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratacdo os fatos
apresentados no Documento de Formalizagao da Demanda n° 002/2024 de 25 de janeiro de
2024, e no Termo de Referéncia anexos a esta contratagao.

O mapa de risco e a divulgagcado de aviso prévio em sitio eletrénico oficial, restam-se
dispensados conforme disposto no §4°, art. 3° e inciso lll, art. 6° do Decreto Municipal 5407/24
respectivamente.

Quanto ao ETP (Estudo Técnico Preliminar) entende-se ndo ser o caso de elaboragao
devido a nao ser identificadas outras alternativas que atendam a necessidade da Administragao,
pois a unica solugao € adquirir os exames para a crianga.

IV. DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Em atencao aos presentes autos, foram realizadas 3 (trés) pesquisas de precos, tendo a
Laboratério Anaclin, CNPJ 81.142.994/0001-82 apresentado os melhores pregos, compativeis
com o mercado e/ou os praticados nos demais érgaos da Administracao.

A prestacao de servigo disponibilizada pela empresa supracitada é adequada, apenas o
justo e necessario, ao atendimento das necessidades da administragdo e ndo apresenta diferenga
que venha a influenciar a decisdo, ficando a escolha desse fornecedor vinculada apenas a
verificagcdo do critério do menor preco.

V. DA SELEGAO

A empresa selecionada neste processo, para efetivagédo do objeto, foi:

DADOS DO FORNECEDOR

RAZAO SOCIAL: Laboratério Anaclin

CNPJ: 81.142.994/0001-82

89.300-399

ENDERECO: AV CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA, S/N, VILA BUENOS AIRES, MAFRA SC, CEP

VALOR TOTAL: R$ 651,50

VI. DA JUSTIFICATIVA DO PREGO

Segundo o art. 7° do Decreto Municipal n° 5407/24, Nas contratagdes diretas por
inexigibilidade ou por dispensa de licitagéo, aplica-se o disposto no art. 5°, no que couber:

Art. 5° A pesquisa de precos para fins de determinagdo do prego
estimado em processo licitatério para a aquisicdo de bens e
contratagdo de servicos em geral sera realizada mediante a
utilizagdo dos seguintes pardmetros, empregados de forma
combinada ou ndo:
| - composigdo de custos unitarios menores ou iguais a mediana do
item correspondente nos sistemas oficiais de governo, quando
possivel, como Painel de Pregos ou banco de pregos em saude,
observado o indice de atualizagdo de pregos correspondente;
Il — editais de licitagdo e contratagbes similares feitas pela
Administragdo Publica, em execug¢ao ou concluidas no periodo de 1
(um) ano anterior a data da pesquisa de pregos, além de
contratagbes anteriores do préprio 6rgéo, inclusive mediante
sistema de registro de pregos, observado o indice de atualizagéo de
pregos correspondente;
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Il - dados de pesquisa publicada em midia especializada, de tabela
de referéncia formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal
e de sitios eletrénicos especializados ou de dominio amplo, desde
que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no
intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de
divulgagéo do edital, contendo a data e a hora de acesso;

IV - pesquisa direta com, no minimo, 3 (trés) fornecedores, mediante
solicitagdo formal de cotagdo, por meio de oficio, e-mail, ou
aplicativo de mensagens instantdneas, neste ultimo caso, desde
que sejam comprovadas as conversas através de print de tela,
colacionado a um documento no qual devera especificar nome da
empresa, CNPJ, data e horario da pesquisa, bem como a
identificagcdo e assinatura do servidor responsavel pela cotagéo.
Para cotagdo direta com, no minimo 3 (trés) fornecedores, devera
ser apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que
ndo tenham sido obtidos os orgamentos com mais de 6 (seis) meses
de antecedéncia da data de divulgag¢do do edital.

V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrénicas,
disponivel no PNCP.

Demonstrada no Mapa Comparativo de Pregos anexo, a pesquisa de pregos que foi realizada.
Nela pode-se verificar que os precos pesquisados foram obtidos através de pesquisa direta ao
fornecedor.

A escolha destas fontes de pesquisa justifica-se pela necessidade de se escolher um
fornecedor para materializar a compra direta por meio de dispensa de licitagdo. Logo,
considerando que a demanda pressupde a escolha de um fornecedor, a escolha do Inciso IV do
Art. 5 do Decreto Municipal 5.410/2024 torna-se imperiosa.

Desta feita, fica configurado que o prego contratado é compativel com o mercado.

VIl. DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

Nos procedimentos administrativos para contratacdo, a Administragdo tem o dever de
verificar os requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 62 da Lei 14.133/21. Porém,
excepcionalmente, a lei prevé a possibilidade de dispensa total ou parcial dos documentos,
notadamente, os previstos nos artigos 62 a 69, conforme estabelecido no inciso Il do art. 70 da
Lei 14.133/21.

Resta deixar consignado que a contratada demonstrou habilmente sua habilitagao juridica
e regularidade fiscal, conforme os anexos:

COD |CERTIDOES N° EMISSAO |VALIDADE
Comprovante de Inscrigdo e de Situagao|81.142.994/0001-82 15/01/2024 | ATIVA
Cadastral CNPJ;

Comprovante de inscrigdo no cadastro de
contribuintes estadual e/ou municipal,

90073 | Certidao de Débitos Relativos a Créditos [4F0C.1B3C.C4C4.2D07 09/10/2023 | 06/04/2024
Tributarios Federais e a Divida Ativa da
Unido;

90074 | Certidao negativa de débitos estaduais; |230140290271580 09/10/2023 | 06/04/2024

90075 | Certidao negativa de débitos municipais; |406/2024 15/01/2024 | 13/07/2024

90080 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas | 3488452/2024 15/01/2024 | 13/07/2024
— CNDT, e

90077 | Certificado de Regularidade do FGTS —|2024011109132049812451 | 15/01/2024 | 09/02/2024
CRF.

VIIl. DA ESTIMATIVA DE DESPESA

A aquisi¢ao efetuada por ocasido da dispensa de licitagdo a ser celebrada correra por
conta da dotagdo Orgamentaria: 96 BLPSMAC e Fonte de Recurso: 1.500.0000.
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IX. CONCLUSAO

Considerando o exposto, conclui-se que a referida contratagao esta dispensada de licitagéo,
nos termos do art. 75 da Lei 14.133/2021. Sendo assim, aprovo e autorizo a continuidade da
contratagao.

Mafra — SC, 29 de janeiro de 2024.

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitagéo
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar Edificio Francisco Grossl,
Centro, Mafra/SC, CEP: 89300-070

Tel:047-3641-4000

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br

ANEXO |
DISPENSA ELETRONICA N° 001/2024
ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133/2021

TERMO DE REFERENCIA

1. DEFINIGAO DO OBJETO

1.1. O objeto do presente termo de referéncia é aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo
institucional por meio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, conforme condigoes,
quantidades e exigéncias estabelecidas no Instrumento de Formalizacdo de Demanda e receituarios médicos.

1.2. Descricao detalhada dos bens a serem adquiridos:

Item Descricao / Especificagao Qntd Und Valor Unt R$ | Valor Total R$
01 Teste de tolerancia oral de 01 Exame | R$ 66,00 R$ 66,00
lactose
Anticorpos anti transglutaminase,
02 antiendomisio e antigliadina IgA e 01 Exame | R$ 235,50 R$ 235,50
IgG
03 Exame de DNA 01 Exame | R$ 350,00 R$ 350,00

TOTAL R$ 651,50

1.3. Os exames acima relacionados devem condizer ao que consta nos receituarios médicos anexos, para
realizagcao imediata.

1.4. Os itens do objeto desta contratacdo sdo de qualidade comum, ndo superior a necessaria para
cumprir as finalidades as quais se destinam, conforme art. 20 da Lei n® 14.133, de 2021.

2, FUNDAMENTAGAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

2.1. A presente contratagao se torna necessaria em virtude da requisicao de realizagdo de exames para
crianga acolhida no abrigo institucional.

2.2. A crianga apresenta receitas médicas prescrevendo a realizagéo dos seguintes exames:
e Teste de tolerancia oral de lactose;
e Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisio e antigliadina IgA e IgG;
e Exame de DNA.

2.3. Os exames solicitados ndo fazem parte da lista de exames preconizados pelo Sistema Unico de
Saude, conforme Documento de Formalizagdo de Demanda.

24, A realizacdo dos exames receitados é fundamental para garantia ao direito a saude e ao
desenvolvimento integral da crianga, assegurando-lhe condi¢des de vida dignas e saudaveis.
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar Edificio Francisco Grossl,
Centro, Mafra/SC, CEP: 89300-070

Tel:047-3641-4000

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br

3. DESCRIGCAO DA SOLUGAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E
ESPECIFICAGCAO DO PRODUTO

3.1. A solugéo para a necessidade de realizagdo de exames para atendimento de crianga acolhida no
abrigo institucional consiste em obter os exames solicitados, que aprovisionaram as necessidades especificas
da crianga de acordo com os receituarios médicos. Os exames a ser realizados devem ser adquiridos de
fornecedores qualificados, que garantam a qualidade e a seguranga.

4, REQUISITOS DA CONTRATAGAO

4.1. Deverao ser atendidos os critérios e exigéncias previstos no receituario médico.
5. MODELO DE EXECUGAO DO OBJETO

Condigdes de Entrega

51. Os exames deverao ser postos a realizagao imediamente, em quantidades estipuladas neste Termo
de Referéncia, apds o recebimento da solicitagdo da Secretaria requisitante.

5.2. Os exames poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades cabiveis.

5.3. O fornecimento do servigo ndo exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuizos resultantes
da incorreta execugao do contrato.

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas avengadas e as
normas da Lei n® 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecugao total ou
parcial.

6.2. O acompanhamento e a fiscalizacdo da execugdo do contrato consistem na verificagdo da
conformidade da realizagao do servigo, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser
exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos artigos
117 e incisos da Lei 14.133/21.

6.3. A verificacdo da adequacdo do fornecimento devera ser realizada com base nos critérios previstos
neste Termo de Referéncia.

6.4. O fiscal do contrato anotard em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas a execugéo do
contrato, determinando o que for necessario para a regularizagao das faltas ou dos defeitos observados,
conforme § 1° do art. 117 da Lei 14.133/2021.

6.5. A conformidade do servigo a ser realizado devera ser verificada juntamente com o documento da
Contratada que contenha a relagdo detalhada destes, de acordo com o estabelecido neste Termo de
Referéncia e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificagdes técnicas, tais como:
marca, qualidade e forma de uso.

6.6. O descumprimento total ou parcial das demais obrigagcbes e responsabilidades assumidas pela
Contratada ensejara a aplicagdo de sangdes administrativas na legislagdo vigente, podendo culminar em
rescisdo contratual, conforme disposto nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/21.

6.7. Fica designado(a) o(a) servidor(a) Thaina Eridiane Grossklaus, para exercer a fiscalizacdo e o
acompanhamento do objeto do contrato, nos termos disciplinados nos art. 117 e 70 da Lei federal n°
14.133/21.
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar Edificio Francisco Grossl,
Centro, Mafra/SC, CEP: 89300-070

Tel:047-3641-4000

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br

6.8. Fica designado, como gestor de contratos o(a) servidor(a) Luan Caroline Fernandes Dias, para
exercer a gestao contratual.
7. CRITERIOS DE MEDIGAO E DE PAGAMENTO

7.1. O pagamento, decorrente da realizacdo do(s) servigo(s) objeto desta dispensa, sera efetuado
mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados da realizagdo do servigo,
apo6s a apresentagao da respectiva documentagao fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.

8. FORMA E CRITERIOS DE SELEGAO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor sera selecionado por meio da realizagdo de procedimento de DISPENSA em razéo do
valor, nos termos do art.75, I, da Lei Federal n® 14.133/21, sob a forma ELETRONICA, com adog&o do critério
de julgamento pelo menor prego.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAGAO

9.1. O custo estimado total da contratacéo é de R$ 651,50 (seiscentos cinquenta e um reais e cinquenta
centavos), conforme custos unitarios apostos na descrigao detalhada dos servicos a serem adquiridos

9.2. As memorias de célculo e demais documentos que lhe dao suporte, com os parametros utilizados
para a obtengao dos precos e para os respectivos calculos, constam de documento separado - Relatorio de
Cotacao - emitido via fornecedores.

10. ADEQUAGAO ORGAMENTARIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta das dotacbes orcamentarias,
indicadas pelo Departamento de Orgamento e Programacgédo a cada requisicdo de entrega efetuada e
autorizada.

Mafra/SC, 29 de Janeiro de 2024.

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 11B8-F5B9-F3C5-7E2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
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Papel: Parte
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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¢y ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

Avenida Frederico Heys, n° 1386, 1° Andar
l‘ l Edificio Francisco Gross! , Centro, Mafra/SG o C
@ Sy CEP: BI300-070 | Tel:047-3641-4000
otV site: wiw malra.sc.gov.br

Proc. Administrativo 2- 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 26/01/2024 as 09:03:31

Setores envolvidos:

PMM-SASH, PMM-SASH-GE-AG, PMM-SADM-DGA-SCL-SC, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS

Solicitacao de Aquisicao de Exames

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:

Mapa_Comparativo_de_Precos_Contratacao_Direta_docx_02_2_.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/4035-E869-E238-211B e informe o codigo 4035-E869-E238-211B

Assinado por 1 pessoa: DANIELLE KONDLATSCH
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- Prefeitura do Municipio de Mafra
Secretaria de Administragao

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Av. Frederico Heyse, n° 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

ITE| CODIGO |Quant.| Unid. DESCRIQAO DO ITEM 1° VALOR 2° VALOR 3°VALOR MENOR VENCEDOR
M | e-Publica Med. UNITARIO UNITARIO UNITARIO VALOR
PESQUISADO | PESQUISADO | PESQUISADO
1 01 Exame Teste de Tolerancia oral a Lactose R$ 66,00 R$ 30,00 R$ 33,00 R$ 651,50 Laboratprio
Anticorpos anti transglutaminase, %nh?lgun
2 01 Exame | antiendomisio e antigliadina IgA e IgG | R$ 235,50 R$ 155,00 R$ 156,50 81.142.994/0001
3 01 | Exame Exame de DNA R$ 350,00 | R$480,00 | R$ 550,00 .82

Valor Total: R$ 651,50

1) Os orgamentos anexos a esta solicitagdo foram recolhidos em Laboratérios locais do municipio e sdo de responsabilidade do(a) Servidor(a) Thaina
Eridiane Grossklaus, lotado(a) na Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao, devidamente tabulado, donde observou-se as disposi¢cdes do Decreto
Municipal 5410/24 e extraiu-se o menor valor a ser inserido no processo licitatorio. 2) Informamos o 1° valor pesquisado e constatado menor valor o da
empresa Laboratorio Anaclin inscrito no CNPJ: 81.142.994/0001-82, 2° valor pesquisado o do Laboratério LabMed inscrito no CNPJ: 43.475.697/0001-60,
3° valor pesquisado o do Labotatério Laborclin inscrito no CNPJ: 30.656.846/0001-45.

Mafra — SC, 26 de Janeiro de 2024.

De acordo,

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitagao
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1) VERIFICACAO DAS
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- | ANACLIN

Laboratério de Andlises Clinicas

Rua Mal. Florlano Peixoto, 681 Centro §9300-000 Mafra/SC Fone (47) 3642-6506 emall anaciinrlomafra@hotmall.com
www.anaclinrlomafra.com.br

Al B W Bd 3
Laboratorio de Anlises Clinicas

Orcamento 2774

Cliente Consumidor Final
Convénio 1 PARTICULAR
Plano 0

Solicitante

CPF/CNPJ:  000.000.000-00

Exame Caodigo Descricéo Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao
LACTO 40.40.444-0 LACTOSE, TESTE DE TOLERANCIA 66,00 1 66,00 15/01/2024 16:30
Data 15/01/24 10:25 Total do orcamento 66,00

Usuédrio JOCIANE

Valor Bruto 66,00
Desconto 18,00
Liquido 48,00

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL
MAFRA-sC

Recebido em: 1S /o
e /]
Thaina Eridi :
d Ne/Grosskiays
’!LSS:Sfente de Gabinete
4 rlr'lila: 25‘3615{0]‘, (RLABTOZS'OES)
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ANACLIN

Laboratério de Andlises clinicas

Rua Mai. Fieriano Peixoto,681 Centro 89300-000 Mafra/SC Fone (47) 3642-6506 emall anaclinrlomafra@hotmall.com
www.anaclinriomafra.com.br

Orcamento 2776

Cliente Consumidor Final

Convénio 120 GUIA NAQ AUTORIZADA 50%
Plano 0

Solicitante

CPF/CNPJ:  000.000.000-00

Exame Codigo Descricao Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao
ATA 40.30.855-3 TRANSGLUTAMINASE IgA, ANTI 92,20 1 92,20 5 dias uteis 23/01/2024 16:30
AEA 11.11.111-1 ENDOMISIO IgA, ANTI 38,58 1 38,58 3 dias uteis 19/01/2024 16:30
AEG 28.06.016-8 ENDOMISIO IgG, ANTI 38,58 1 38,58 3 dias corridos19/01/2024 16:30
AGA 40.30.630-5 GLIADINA IGA, ANTICORPO ANTI 33,07 1 33,07 5 dias uteis  23/01/2024 16:30
AGG 40.30.631-3 GLIADINA IGG, ANTICORPO ANTI 33,07 1 33,07 5 dias uteis 23/01/2024 16:30
Data 15/01/24 10:25 Total do orcamento 235,50
Usuério JOCIANE
Valor Bruto 235,50
Desconto 117,50
Liguido 118,00
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL

MAFRA-SC

Recebido em: 3S/0) /o4 10:4R
Por: , & ®

"a'haina_ Eridiane Grosskiays
Assrs{ente de Gabinete
Matricula: 254833701

(RLAB7023-028)
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ANACLIN

Laboratério de Andlises Clinicas

Rua Mal. Florlanc 681 Centro 89. Marfra/SC Fone (47) 3642-6506 email anaciinriomafra@hotmall.com
www.anaclinricmafra.com.br

Laboratério de Andlises Clinicas.

Orgamento 2778

Cliente Consumidor Final

Convenio 1 PARTICULAR

Plano 0

Solicitante

CPF/CNPJ:  000.000.000-00

Exame Cédigo Descricao Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao

DNA 99.99.999-9 DNA, TESTE DE PATERNIDADE TRIO 350,00 1 350,00 15 31/01/2024 16:30
Data 15/01/24 10:48 Total do orgamento 350,00

Usuario JOCIANE

Valor Bruto 350,00
Desconto
Liquido 350,00

649 SC

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL
MAFRA-SC

Recebidoem: X5/0) /% 10145
Par: ﬂ\(’l L0 %Q‘\ obln

Thaina Eridiané” Grossidaus

Assistente de Gabinete T
Matricula: 254833701 GLARR)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO
Rua Av. Prefeito Frederico Heyse n°®623Sala01 Centro Mafra-SC CEP: 89.300-182
Tel: (47) 3643-7181
E-mail: assistenciasocial@mafra.sc.gov.br

Fornecedor: Laboratério LabMed

Endereco: Avenida Nereu Ramos, 158
Fone: 47 9121-5452
Responsavel pela cotagdo: Graziele Schafachek

Cotacédo de prego

UND

ITEM | QUANT. DESCRICAO VALOR
TOTAL (R$)
01 01 EXAME | Teste de Tolerancia oral a Lactose R$30,00
02 01 EXAME | Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisioe | R$155,00
antigliadina IgA e IgG
03 01 EXAME | DNA R$480,00
665,00

ASS: Qlo

di Dhelflh

CNPJ, COM CARIMBO:

Laboratbriwlabmd
CNPJ 43 .445:697/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL

MAFRA-SC

Recebido em: 33 /¢J

Por:; h‘ g -
Thaina En _
Assistente de Gabinete
Matricula: 254833701
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Y

o Paese

MAFRA-SC
Rua Dr Mathias Piechnick, 148
Tel (47) 3643-7357
Whatsapp (47) 99179-6118

TRES BARRAS-SC
Rua Abrahdo Mussi. 3438
Tel (47) 3307-2429
Whatsapp {(47) 89148-6161

CANOINHAS-SC
v, Expedicionérios, 925
Tel (47) 3400-0375

Whatsapp (47) 88147-6161 l C H

Respensavel Técnica: Dra Tatizne de Fatima Elias - CREM-5 68868

e

Consulte nossos laboratérios no site WWW.LCALAB.COM.ER Lelomidics

Orcamento 963
Cliente Consumidor Final
Convénio 914 TABELA POPULAR MAFRA
Plano 0
Solicitante
CPF/CNPJ:  48.730.635/0001-70
Exame Codigo Descricao Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao
LACTO 28011570 LACTOSE, TESTE DE TOLERANCIA 33,00 1 33,00 1 dia util 16/01/2024 17:00
ATA 00000000 TRANSGLUTAMINASE IgA, ANTI 55,00 1 55,00 3 dias ateis 19/01/2024 17:00
AEA 40,00 ANTI - ENDOMISIO - ANTICORPOS IGA 38,50 1 38,50 3 dias uteis 19/01/2024 17:00
AGA 28061721 ANTI - GLIADINA - ANTICORPOS IGA 30,00 1 30,00 3 dias uteis 19/01/2024 17:00
AGG 28061721 ANTI - GLIADINA - ANTICORPOS IGG 33,00 1 33,00 3 dias uteis 19/01/2024 17:00
DNA DNA, TESTE DE PATERNIDADE TRIO 550,00 1 550,00 15 dias uteis 02/02/2024 17:00
Data 15/01/24 09:37 Total do orcamento 739,50
Usuario DIRLENE

Valor Bruto 739,50

Desconto
Liquido 739,50

Condigoes Gerais
ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS.

SECRETARIA MUNICH:
DE ASSISTENCIA SOCIAL,
MAFRA-SC

Recebido em: 15 /o5 /ou4 o9ty ¥

Por: Thauros 594 on JM&(LB

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete
Matricula: 254833701
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15/01/2024, 11:27 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO A = -
11 S ASLONG B COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO gg}ggﬁgggmm

MATHE? CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LABORATORIO ANACLIN LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ANACLIN EPP

CODIGO E DESCRICAQO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-02 - Laboratorios clinicos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N3o informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA SN BERT

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.300-399 VILA BUENOS AIRES MAFRA sC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANACLINRIOMAFRA@HOTMAIL.COM (47) 3642-1614/ (47) 3642-4393

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededeied

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/10/2001

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
dekddedck ek

dedekdeddedcdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 15/01/2024 as 11:26:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LABORATORIO ANACLIN LTDA
CNPJ: 81.142.994/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragcdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:03:01 do dia 09/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 4F0C.1B3C.C4C4.2D07

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: 5_cnd_federal_Anaclin.pdf (1/1)

23/94



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): LABORATORIO ANACLIN LTDA

CNPJ/CPF: 81.142.994/0001-82
(Solicitante sem inscricdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vdlida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documenta¢do pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140290271580

Data de emiss3o: 09/10/2023 15:05:43
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 06/04/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/01/2024 11:35:56
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MUNICIPIO DE MAFRA

Verificar autenticidade
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N(JME&O CERTIDAOQ: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE: FINALIDADE:
406/2024 15/01/2024 13/07/2024 Certidao de Pessoa

NOME/RAZAO SOCIAL: CPF/CNPJ:
LABORATORIO ANACLIN LTDA - EPP 81.142.994/0001-82
INSCRICAO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

4.20 - Coleta de sangue, leite, tecidos, sémen, drgéos e materiais bioldgicos
2306 b

de qualquer espécie

ENDERECO/LOCALIZACAO:

Logradouro: CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA, SN Complemento: HOSPITAL
Bairro: VILA BUENOS AIRES CEP: 89300-399
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto.

DESCRICAO: _ _

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que néo constam pendéncias com base nos dados acima informados, relativas a tributos de competéncia do Municipio de
Mafra.

Obs: Este documento foi emitido sem emendas, rasuras ou borrbes, a existéncia de qualguer um destes torna este nulo.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C240406N9776D25

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Municipio de Mafra
www.mafra.sc.gov.br

Municipio de Mafra Avenida Prefeito Frederico Heyse, n® 1386
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15/01/2024, 11:39 Consulta Regularidade do Empregador '

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  81.142.994/0001-82
Razdo
Social:
Endereco:  RUA DOM PEDRO II SN / BUENOS AIRES / MAFRA / SC / 89300-000

LABORATORIO ANACLIN LTDA EPP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:11/01/2024 a 09/02/2024

Certificagdo Nimero: 2024011109132049812451

Informac&o obtida em 15/01/2024 11:39:48

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: 8_Consulta_Regularidade_do_Empregador_Anaclin.pdf (1/1) 26/94
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABORATORIO ANACLIN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 81.142.994/0001-82

Certiddo n®: 3488452/2024

Expedicdo: 15/01/2024, as 11:37:39

Validade: 13/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LABORATORIO ANACLIN LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 81.142.994/0001-82, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordeos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO

., Abrigo Institucional Benemérito Epitacio Schumacher

Rua: Tupinambas, s/ n°, Vista Alegre Mafra-SC CEP: 89.300-228 (47) 3642-2224
C-rnail: abrigoinstitucional@mafra.sc.gov.br

Mafra, 12 de dezembro de 2023.

Oficio n. 77/2023/AIBES

De: Rosemeri Bueno de Lima
Assistente Social
Rhayane K. Frogel
Psicdloga

Para: Danielle Kondlastch
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo

Assunto: Solicitagdo Exame DNA

Viemos através deste comunicar que o Abrigo possui uma crianga
acolhida (M. K. R. P.) com 01 ano de idade e em acolhimento a 11 meses,
neste momento o processo encontra-se parado, pois esta sendo aguardado a
realizagéo do teste de DNA do possivel genitor, exame que era custeado pelo
Tribunal de Justica, mas que no momento encontra-se suspenso.

Diante do exposto solicitamos se houver a possibilidade da Secretaria de
Assisténcia Social custear o exame com intuito de agilizar este processo para
que a crianga nao permanega tanto tempo em acolhimento.

Desde ja agradecemos.

Atenciosamente

P < . A A )
L-I,%i}{mﬁh {hame o b, “hiwoms ¥. lﬁ,‘f“éjj‘
Rosemeri Bueno de Lima Rhayane K. Frogel

Assistente Social Psicdloga
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Proc. Administrativo 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 25/01/2024 as 09:01:26

Setores (CC):
PMM-SADM-DGA-SCL-SC

Prezado(a),

Encaminhamos por meio deste, documentagao necessaria para aquisigao ou contratagao de Exames, através da Secretaria
de Assisténcia Social e Habitagao, para analise e providéncias.

Atenciosamente,

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:

Ap0io040204.pdf

Apo0io040205.pdf

Ap0io040206.pdf

Apo0io040207.pdf

Ap0io040208.pdf

Ap0io040209.pdf

Apoio040210.pdf

Apoio040211.pdf
DOCUMENTO_DE_FORMALIZACAO_DA_DEMANDA_N_002_2024.pdf
Mapa_Comparativo_de_Precos_Contratacao_Direta_docx_02.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 25/01/2024 09:17:23 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: ED65-F64C-449D-3EF9
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LABORATORIO ANACLIN LTDA
CNPJ: 81.142.994/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragcdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:03:01 do dia 09/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 4F0C.1B3C.C4C4.2D07

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: Apoio040204.pdf (1/1)
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): LABORATORIO ANACLIN LTDA

CNPJ/CPF: 81.142.994/0001-82
(Solicitante sem inscricdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vdlida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documenta¢do pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140290271580

Data de emiss3o: 09/10/2023 15:05:43
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 06/04/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/01/2024 11:35:56

1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: Apoio040205.pdf (1/1)

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951,310/0001-56 - Data/Hora: 15/01/2024
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MUNICIPIO DE MAFRA

Verificar autenticidade
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N(JME&O CERTIDAOQ: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE: FINALIDADE:
406/2024 15/01/2024 13/07/2024 Certidao de Pessoa

NOME/RAZAO SOCIAL: CPF/CNPJ:
LABORATORIO ANACLIN LTDA - EPP 81.142.994/0001-82
INSCRICAO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

4.20 - Coleta de sangue, leite, tecidos, sémen, drgéos e materiais bioldgicos
2306 b

de qualquer espécie

ENDERECO/LOCALIZACAO:

Logradouro: CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA, SN Complemento: HOSPITAL
Bairro: VILA BUENOS AIRES CEP: 89300-399
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto.

DESCRICAO: _ _

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que néo constam pendéncias com base nos dados acima informados, relativas a tributos de competéncia do Municipio de
Mafra.

Obs: Este documento foi emitido sem emendas, rasuras ou borrbes, a existéncia de qualguer um destes torna este nulo.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C240406N9776D25

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Municipio de Mafra
www.mafra.sc.gov.br

Municipio de Mafra Avenida Prefeito Frederico Heyse, n® 1386
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABORATORIO ANACLIN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 81.142.994/0001-82

Certiddo n®: 3488452/2024

Expedicdo: 15/01/2024, as 11:37:39

Validade: 13/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LABORATORIO ANACLIN LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 81.142.994/0001-82, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordeos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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15/01/2024, 11:39 Consulta Regularidade do Empregador '

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  81.142.994/0001-82
Razdo
Social:
Endereco:  RUA DOM PEDRO II SN / BUENOS AIRES / MAFRA / SC / 89300-000

LABORATORIO ANACLIN LTDA EPP

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:11/01/2024 a 09/02/2024

Certificagdo Nimero: 2024011109132049812451

Informac&o obtida em 15/01/2024 11:39:48

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: Apoio040208.pdf (1/1) 35/94
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15/01/2024, 11:27 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO Al A A
11 S ASLONG B COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO gg}ggﬁgggmm

MATHE? CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LABORATORIO ANACLIN LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ANACLIN EPP

CODIGO E DESCRICAQO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-02 - Laboratorios clinicos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N3o informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA SN BERT

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.300-399 VILA BUENOS AIRES MAFRA sC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANACLINRIOMAFRA@HOTMAIL.COM (47) 3642-1614/ (47) 3642-4393

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dededeied

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/10/2001

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
dekd ek

dedekdeddedcdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 15/01/2024 as 11:26:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO

Abrigo Institucional Benemérito Epitacio Schumacher

Rua: Tupinambas, s/ n°, Vista Alegre Mafra-SC CEP: 89.300-228 (47) 3642-2224
C-rnail: abrigoinstitucional@mafra.sc.gov.br

Mafra, 12 de dezembro de 2023.

Oficio n. 77/2023/AIBES

De: Rosemeri Bueno de Lima
Assistente Social
Rhayane K. Frogel
Psicdloga

Para: Danielle Kondlastch
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo

Assunto: Solicitagdo Exame DNA

Viemos através deste comunicar que o Abrigo possui uma crianga
acolhida (M. K. R. P.) com 01 ano de idade e em acolhimento a 11 meses,
neste momento o processo encontra-se parado, pois esta sendo aguardado a
realizagéo do teste de DNA do possivel genitor, exame que era custeado pelo
Tribunal de Justica, mas que no momento encontra-se suspenso.

Diante do exposto solicitamos se houver a possibilidade da Secretaria de
Assisténcia Social custear o exame com intuito de agilizar este processo para
que a crianga nao permanega tanto tempo em acolhimento.

Desde ja agradecemos.

Atenciosamente
"' B 4 ) . A A ( o)
L-I,%i}{mﬁh {hame o b, <Ehiwomu . ﬁz‘f“éjj‘
Rosemeri Bueno de Lima Rhayane K. Frogel
Assistente Social Psicdloga
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- | ANACLIN

Laboratério de Andlises Clinicas

Rua Mal. Florlano Peixoto, 681 Centro §9300-000 Mafra/SC Fone (47) 3642-6506 emall anaciinrlomafra@hotmall.com
www.anaclinrlomafra.com.br

Al B W Bd 3
Laboratorio de Anlises Clinicas

Orcamento 2774

Cliente Consumidor Final
Convénio 1 PARTICULAR
Plano 0

Solicitante

CPF/CNPJ:  000.000.000-00

Exame Caodigo Descricéo Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao
LACTO 40.40.444-0 LACTOSE, TESTE DE TOLERANCIA 66,00 1 66,00 15/01/2024 16:30
Data 15/01/24 10:25 Total do orcamento 66,00

Usuédrio JOCIANE

Valor Bruto 66,00
Desconto 18,00
Liquido 48,00

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL
MAFRA-sC

Recebido em: 1S /o
e /]
Thaina Eridi :
d Ne/Grosskiays
’!LSS:Sfente de Gabinete
4 rlr'lila: 25‘3615{0]‘, (RLABTOZS'OES)
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ANACLIN

Laboratério de Andlises clinicas

Rua Mai. Fieriano Peixoto,681 Centro 89300-000 Mafra/SC Fone (47) 3642-6506 emall anaclinrlomafra@hotmall.com
www.anaclinriomafra.com.br

Orcamento 2776

Cliente Consumidor Final

Convénio 120 GUIA NAQ AUTORIZADA 50%
Plano 0

Solicitante

CPF/CNPJ:  000.000.000-00

Exame Codigo Descricao Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao
ATA 40.30.855-3 TRANSGLUTAMINASE IgA, ANTI 92,20 1 92,20 5 dias uteis 23/01/2024 16:30
AEA 11.11.111-1 ENDOMISIO IgA, ANTI 38,58 1 38,58 3 dias uteis 19/01/2024 16:30
AEG 28.06.016-8 ENDOMISIO IgG, ANTI 38,58 1 38,58 3 dias corridos19/01/2024 16:30
AGA 40.30.630-5 GLIADINA IGA, ANTICORPO ANTI 33,07 1 33,07 5 dias uteis  23/01/2024 16:30
AGG 40.30.631-3 GLIADINA IGG, ANTICORPO ANTI 33,07 1 33,07 5 dias uteis 23/01/2024 16:30
Data 15/01/24 10:25 Total do orcamento 235,50
Usuério JOCIANE
Valor Bruto 235,50
Desconto 117,50
Liguido 118,00
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL

MAFRA-SC

Recebido em: 3S/0) /o4 10:4R
Por: , & ®

"a'haina_ Eridiane Grosskiays
Assrs{ente de Gabinete
Matricula: 254833701

(RLAB7023-028)
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ANACLIN

Laboratério de Andlises Clinicas

Rua Mal. Florlanc 681 Centro 89. Marfra/SC Fone (47) 3642-6506 email anaciinriomafra@hotmall.com
www.anaclinricmafra.com.br

Laboratério de Andlises Clinicas.

Orgamento 2778

Cliente Consumidor Final

Convenio 1 PARTICULAR

Plano 0

Solicitante

CPF/CNPJ:  000.000.000-00

Exame Cédigo Descricao Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao

DNA 99.99.999-9 DNA, TESTE DE PATERNIDADE TRIO 350,00 1 350,00 15 31/01/2024 16:30
Data 15/01/24 10:48 Total do orgamento 350,00

Usuario JOCIANE

Valor Bruto 350,00
Desconto
Liquido 350,00

649 SC

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL
MAFRA-SC

Recebidoem: X5/0) /% 10145
Par: ﬂ\(’l L0 %Q‘\ obln

Thaina Eridiané” Grossidaus

Assistente de Gabinete T
Matricula: 254833701 GLARR)
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO
Rua Av. Prefeito Frederico Heyse n°®623Sala01 Centro Mafra-SC CEP: 89.300-182
Tel: (47) 3643-7181
E-mail: assistenciasocial@mafra.sc.gov.br

Fornecedor: Laboratério LabMed

Endereco: Avenida Nereu Ramos, 158
Fone: 47 9121-5452
Responsavel pela cotagdo: Graziele Schafachek

Cotacédo de prego

UND

ITEM | QUANT. DESCRICAO VALOR
TOTAL (R$)
01 01 EXAME | Teste de Tolerancia oral a Lactose R$30,00
02 01 EXAME | Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisioe | R$155,00
antigliadina IgA e IgG
03 01 EXAME | DNA R$480,00
665,00

ASS: Qlo

di Dhelflh

CNPJ, COM CARIMBO:

Laboratbriwlabmd
CNPJ 43 .445:697/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL

MAFRA-SC

Recebido em: 33 /¢J

Por:; h‘ g -
Thaina En _
Assistente de Gabinete
Matricula: 254833701
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Y

o Paese

MAFRA-SC
Rua Dr Mathias Piechnick, 148
Tel (47) 3643-7357
Whatsapp (47) 99179-6118

TRES BARRAS-SC
Rua Abrahdo Mussi. 3438
Tel (47) 3307-2429
Whatsapp {(47) 89148-6161

CANOINHAS-SC
v, Expedicionérios, 925
Tel (47) 3400-0375

Whatsapp (47) 88147-6161 l C H

Respensavel Técnica: Dra Tatizne de Fatima Elias - CREM-5 68868

e

Consulte nossos laboratérios no site WWW.LCALAB.COM.ER Lelomidics

Orcamento 963
Cliente Consumidor Final
Convénio 914 TABELA POPULAR MAFRA
Plano 0
Solicitante
CPF/CNPJ:  48.730.635/0001-70
Exame Codigo Descricao Vir.Unit. Qtd. Valor Dias Previsao
LACTO 28011570 LACTOSE, TESTE DE TOLERANCIA 33,00 1 33,00 1 dia util 16/01/2024 17:00
ATA 00000000 TRANSGLUTAMINASE IgA, ANTI 55,00 1 55,00 3 dias ateis 19/01/2024 17:00
AEA 40,00 ANTI - ENDOMISIO - ANTICORPOS IGA 38,50 1 38,50 3 dias uteis 19/01/2024 17:00
AGA 28061721 ANTI - GLIADINA - ANTICORPOS IGA 30,00 1 30,00 3 dias uteis 19/01/2024 17:00
AGG 28061721 ANTI - GLIADINA - ANTICORPOS IGG 33,00 1 33,00 3 dias uteis 19/01/2024 17:00
DNA DNA, TESTE DE PATERNIDADE TRIO 550,00 1 550,00 15 dias uteis 02/02/2024 17:00
Data 15/01/24 09:37 Total do orcamento 739,50
Usuario DIRLENE

Valor Bruto 739,50

Desconto
Liquido 739,50

Condigoes Gerais
ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS.

SECRETARIA MUNICH:
DE ASSISTENCIA SOCIAL,
MAFRA-SC

Recebido em: 15 /o5 /ou4 o9ty ¥

Por: Thauros 594 on JM&(LB

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete
Matricula: 254833701
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO
Prefeito Frederico Heyse n°623 Sala 01 Centro Mafra-SC  CEP: 89.300-163
Tel: (47) 3643-7181

E-mail: assistenciasocial@mafra.sc.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA N° 002/2024

INFORMAGOES GERAIS:

Setor Requisitante: Abrigo Institucional

Responsavel pela Demanda: Luan Caroline Fernandes Dias CPF: 061.672.659-76

E-mail: as.mafra.compras@gmail.com Telefone: (47) 9-8908-3344

1.0bjeto: Compra de Aquisi¢do de Exames

2. Justificativa da necessidade da contratagao: Justificativa de tal solicitagido de aquisigéo é
para criangas acolhidas no abrigo institucional conforme solicitagdes da Dra. Suzane e das
profissionais técnicas que atuam no abrigo institucional, os exames mencionados ndo se encontram
disponivel no sistema unico de saude do municipio.

3. Descri¢coes e quantidades:

Ite | Quant | Unid. | Descrigao/Especificacao | Tipo do Item(*) Natureza(**)
m

1 01 Exame | Teste de Tolerancia oral a Servico Consumo
Lactose
2 01 Exame Anticorpos anti Servigo Consumo

transglutaminase,
antiendomisio e
antigliadina IgA e IgG

3 01 Exame Exame de DNA Servico Consumo

(*) Materiais; servigos; obras; servigos de engenharia.
(**) Consumo; permanente; continuado;, hdo continuado.

Grau de prioridade da compra: Alto

Estimativa de valor: 648,50

Prazo de entrega/execug¢ao: Imediato

Nlo|al A~

Local de entrega/execugao: Retirado no local

8. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizacao de
Demanda: Nao

9. Indicacao do Gestor do Contrato: Luan Caroline Fernandes Dias

10. Indicagao do(s) Fical(is) do Contrato: Thaina Eridiane Grossklaus

OBSERVACOES:
Fonte de Recurso: 1.500.0000
Dotagao orgamentaria: 96 BLPSMAC

Mafra - SC, 25 de Janeiro de 2024.

De acordo,

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao
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~ Prefeitura do Municipio de Mafra

Secretaria de Administragao

Av. Frederico Heyse, n° 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
: Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

ITE| CODIGO |Quant.| Unid. DESCRIQAO DO ITEM 1° VALOR 2° VALOR 3°VALOR MENOR VENCEDOR
M | e-Publica Med. UNITARIO UNITARIO UNITARIO VALOR
PESQUISADO | PESQUISADO | PESQUISADO
1 01 Exame Teste de Tolerancia oral a Lactose R$ 66,00 R$ 30,00 R$ 33,00 R$ 648,50 Laboratprio
Anticorpos anti transglutaminase, %nh?lgun
2 01 Exame | antiendomisio e antigliadina IgA e IgG | R$ 235,50 R$ 155,00 R$ 156,50 81.142.994/0001
3 01 | Exame Exame de DNA R$ 350,00 | R$480,00 | R$ 550,00 .82

Valor Total: R$ 648,50

1) Os orgamentos anexos a esta solicitagdo foram recolhidos em farmacia locais do municipio e sdo de responsabilidade do(a) Servidor(a) Thaina Eridiane
Grossklaus, lotado(a) na Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao, devidamente tabulado, donde observou-se as disposi¢cdes do Decreto Municipal
5410/24 e extraiu-se o menor valor a ser inserido no processo licitatorio.

Mafra — SC, 25 de Janeiro de 2024.

De acordo,

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitagao
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Proc. Administrativo 1- 339/2024

De: Amanda W. - PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS
Para: PMM-SASH-GE-AG - Assisténcia de Gabinete - Habitagao - A/C Thaina G.

Data: 25/01/2024 as 16:28:44

Prezada, boa tarde.

Em verificagdo ao Mapa Comparativo de Pregos verificamos que precisa ser corrigida a somatéria do menor valor de
mercado (primeiro valor unitario pesquisado), que totaliza em R$ 651,50.

Em atendimento ao Art. 5, Il do Decreto 5.410 se faz necessario constar na cotagao o CNPJ da empresa, como nao
tem esta informagéao na cotagao, pode ser apontado no Mapa Comparativo de Pregcos o nome das empresas e o
CNPJ.

Qualquer duvida estou a disposic¢ao.

Atenciosamente,

Amanda Wosniak
Agente Administrativo
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Proc. Administrativo 2- 339/2024
De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 26/01/2024 as 09:03:31

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:

Mapa_Comparativo_de_Precos_Contratacao_Direta_docx_02_2_.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 26/01/2024 09:17:03 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 4035-E869-E238-211B

DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

1Doc:

47/94



~ Prefeitura do Municipio de Mafra
Secretaria de Administragao

Av. Frederico Heyse, n° 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.

; Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

ITE| CODIGO |Quant.| Unid. DESCRICAO DO ITEM 1° VAJ_OR 2° VA]_OR 3° VA]_OR MENOR VENCEDOR

M e-Publica Med. UNITARIO UNITARIO UNITARIO VALOR

PESQUISADO | PESQUISADO | PESQUISADO
1 01 Exame Teste de Tolerancia oral a Lactose R$ 66,00 R$ 30,00 R$ 33,00 R$ 651,50 Laboratprio
Anticorpos anti transglutaminase, %nh?lgun
2 01 Exame | antiendomisio e antigliadina IgA e IgG | R$ 235,50 R$ 155,00 R$ 156,50 81.142.994/0001
3 01 | Exame Exame de DNA R$ 350,00 | R$480,00 | R$ 550,00 .82
Valor Total: R$ 651,50

1) Os orgamentos anexos a esta solicitagdo foram recolhidos em Laboratérios locais do municipio e sdo de responsabilidade do(a) Servidor(a) Thaina
Eridiane Grossklaus, lotado(a) na Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao, devidamente tabulado, donde observou-se as disposi¢cdes do Decreto
Municipal 5410/24 e extraiu-se o menor valor a ser inserido no processo licitatorio. 2) Informamos o 1° valor pesquisado e constatado menor valor o da
empresa Laboratorio Anaclin inscrito no CNPJ: 81.142.994/0001-82, 2° valor pesquisado o do Laboratério LabMed inscrito no CNPJ: 43.475.697/0001-60,

3° valor pesquisado o do Labotatério Laborclin inscrito no CNPJ: 30.656.846/0001-45.

Mafra — SC, 26 de Janeiro de 2024.

De acordo,

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitagao

1Doc: Proc. Administrativo 3- 339/2024
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Proc. Administrativo 3- 339/2024
De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 26/01/2024 as 10:05:01

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:
DOCUMENTO_DE_FORMALIZACAO_DA_DEMANDA_N_002_2024.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 29/01/2024 08:14:15 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 7EE5-7A96-6ED2-77B0

DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABITAGAO
Prefeito Frederico Heyse n°623 Sala 01 Centro Mafra-SC  CEP: 89.300-163
Tel: (47) 3643-7181

E-mail: assistenciasocial@mafra.sc.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA N° 002/2024

INFORMAGOES GERAIS:

Setor Requisitante: Abrigo Institucional

Responsavel pela Demanda: Luan Caroline Fernandes Dias CPF: 061.672.659-76

E-mail: as.mafra.compras@gmail.com Telefone: (47) 9-8908-3344

1.0bjeto: Compra de Aquisi¢do de Exames

2. Justificativa da necessidade da contratagao: Justificativa de tal solicitagido de aquisigéo é
para criangas acolhidas no abrigo institucional conforme solicitagdes da Dra. Suzane e das
profissionais técnicas que atuam no abrigo institucional, os exames mencionados ndo se encontram
disponivel no sistema unico de saude do municipio.

3. Descri¢coes e quantidades:

Ite | Quant | Unid. | Descrigao/Especificacao | Tipo do Item(*) Natureza(**)
m

1 01 Exame | Teste de Tolerancia oral a Servico Consumo
Lactose
2 01 Exame Anticorpos anti Servigo Consumo

transglutaminase,
antiendomisio e
antigliadina IgA e IgG

3 01 Exame Exame de DNA Servico Consumo

(*) Materiais; servigos; obras; servigos de engenharia.
(**) Consumo; permanente; continuado;, hdo continuado.

Grau de prioridade da compra: Alto

Estimativa de valor: 651,50

Prazo de entrega/execug¢ao: Imediato

Nlo|al A~

Local de entrega/execugao: Retirado no local

8. Vinculado ou dependente da contratagao de outro Documento de Formalizacao de
Demanda: Nao

9. Indicacao do Gestor do Contrato: Luan Caroline Fernandes Dias

10. Indicagao do(s) Fical(is) do Contrato: Thaina Eridiane Grossklaus

OBSERVACOES:
Fonte de Recurso: 1.500.0000
Dotagao orgamentaria: 96 BLPSMAC

Mafra - SC, 25 de Janeiro de 2024.

De acordo,

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao
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Proc. Administrativo 4- 339/2024
De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 26/01/2024 as 14:42:08

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete
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Proc. Administrativo 5- 339/2024

De: Amanda W. - PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS
Para: PMM-SADM-DGA-SCL - Subdiretoria de Compras e Licitagoes

Data: 29/01/2024 as 11:48:31

Setores (CC):

PMM-SADM-DGA-SCL, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CE, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CS, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS,
PMM-SADM-DGA-SCL-DC-COSP, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CMADU, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CA,
PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CDE, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CADM, PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CF,
PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CGAB

Amanda Wosniak
Agente Administrativo
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Proc. Administrativo 6- 339/2024

De: Amanda W. - PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS
Para: PMM-SASH - Secretaria de Assisténcia Social e Habitagao

Data: 29/01/2024 as 11:54:21

Setores (CC):
PMM-SASH, PMM-SASH-GE-AG

Prezada, bom dia

Envio o Termo de Referencia e a Justificativa de Dispensa de Licitagédo referente a realizagdo de exames para crianga acolhida no
abrigo institucional, por meio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagao.

Sendo do interesse da Secretaria requisitante validar os documentos acima citados e dar continuidade no processo de compra
direta, em conformidade com Art. 75 Il da Lei 14.133/2021, gentileza assinar e encaminhar para a proxima etapa de "Solicitacéo de
Dotacéo" para o setor Secretaria da Fazenda e Planejamento.

Atenciosamente,

Amanda Wosniak
Agente Administrativo

Anexos:

JUSTIFICATIVA_PARA_DISPENSA_DE_LICITACAO_2_.pdf
TERMO_DE_REFERENCIA_2_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 01/02/2024 11:38:29 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 11B8-F5B9-F3C5-7E2E
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Prefeitura do Municipio de Mafra
Secretaria de Administragao

: Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

Justificativa para Dispensa de Licitagao

l. DO OBJETO

Tratam os presentes autos de procedimento que tem por objeto a aquisi¢gdo de exames
para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos do(a) Secretaria requisitante.

Il. DA DISPENSA

Diz o art. 3° do Decreto Municipal n® 5407/24:
Art. 3° O procedimento de contratagdo de direta, sera instruido
com 0s seguintes documentos, no minimo:
| — documento de formalizagdo de demanda e, podendo, se for o
caso, apresentar estudo técnico preliminar, analise de riscos,
termo de referéncia, projeto basico ou projeto executivo;
Il — estimativa de despesa;
Ill — parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que
demonstrem o atendimento aos requisitos exigidos, podendo ser
dispensado;
IV — demonstragcao da compatibilidade da previsdo de recursos
orgamentarios com o compromisso a ser assumido;
V- comprovagao de que o contratado preenche os requisitos
de habilitagdo e qualificacdo minima necessdria;
VI — razdo de escolha do contratado;
VIl — pesquisa e justificativa de pregcos nos termos do
regulamento municipal;
VIl — autorizagao da autoridade competente;
IX — divulgacdo da contratagdo no Portal Nacional de
Contratagbées Publicas e do extrato da contratagdo no Diario
Oficial dos Municios de Santa Catarina, no prazo de 10 dias uteis
da autorizagao de compra pela autoridade competente;

Os atos em que se verifique a dispensa de licitagdes sdo atos que fogem ao principio
constitucional da obrigatoriedade de licitagdo, consagrando-se como excegdes a este principio.
Assim, este tipo de ato trata-se de ato discricionario, mas que devido a sua importancia e
necessidade extrema de idoneidade, se submete ao crivo de devida justificativa que ateste o
referido ato.

Os 6rgéaos responsaveis devem fundamentar a decisdo de dispensa, demonstrando que a
situacdo se enquadra em uma das hipéteses legais. Além disso, o processo de contratagdo deve
observar principios como publicidade, moralidade, eficiéncia, isonomia e outros que regem a
administragao publica.

A dispensa de licitagdo € uma das hipoteses previstas na Lei n® 14.133/2021, que dispde
sobre as normas gerais de licitagdo e contratagdo para administragédo publica. Segundo o art. 75
da Lei n° 14.133/2021, a dispensa de licitagdo é a contratagéo direta de bens, servigos e obras,
nos casos e nas condigdes previstas na lei.

Nesse sentido o professor Marcal Justen Filho, um dos maiores especialistas em direito
administrativo do Brasil, nos ensina:

"A dispensa de licitagdo é uma excegéo a regra da licitagcdo. Por isso,
deve ser interpretada de forma restritiva. A dispensa de licitagcdo deve
ser fundamentada em razdes de conveniéncia e oportunidade, que
devem ser devidamente justificadas. A dispensa de licitagdo deve ser
realizada nos casos e nas condig¢des previstas na lei." (Margal Justen
Filho)

A dispensa de licitagao € uma ferramenta importante para a Administragdo Publica, que
permite a contratagao de bens, servigos e obras de forma rapida e eficiente. No entanto, a dispensa
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deve ser utilizada com cautela, de forma a garantir a observancia dos principios da administragao
publica.

Ill. DA JUSTIFICATIVA DA MOTIVAGAO DA CONTRATAGAO.

No caso em questdo a presente contratagao direta se enquadra no inciso Il do art. 75 da
Lei n° 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24, cujo valor é R$ 651,50, a qual é
justificada pela necessidade de aquisicdo de exames, essencial para atender crianga do abrigo
institucional, o que permite a dispensa.

Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratacdo os fatos
apresentados no Documento de Formalizagdo da Demanda n° 002/2024 de 25 de janeiro de
2024, e no Termo de Referéncia anexos a esta contratagao.

O mapa de risco e a divulgagcado de aviso prévio em sitio eletrénico oficial, restam-se
dispensados conforme disposto no §4°, art. 3° e inciso lll, art. 6° do Decreto Municipal 5407/24
respectivamente.

Quanto ao ETP (Estudo Técnico Preliminar) entende-se ndo ser o caso de elaboragao
devido a nao ser identificadas outras alternativas que atendam a necessidade da Administragao,
pois a unica solugao € adquirir os exames para a crianga.

IV. DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Em atencao aos presentes autos, foram realizadas 3 (trés) pesquisas de precos, tendo a
Laboratério Anaclin, CNPJ 81.142.994/0001-82 apresentado os melhores pregos, compativeis
com o mercado e/ou os praticados nos demais érgaos da Administracao.

A prestacao de servigo disponibilizada pela empresa supracitada é adequada, apenas o
justo e necessario, ao atendimento das necessidades da administragdo e ndo apresenta diferenga
que venha a influenciar a decisdo, ficando a escolha desse fornecedor vinculada apenas a
verificagcdo do critério do menor preco.

V. DA SELEGAO

A empresa selecionada neste processo, para efetivagédo do objeto, foi:

DADOS DO FORNECEDOR

RAZAO SOCIAL: Laboratério Anaclin

CNPJ: 81.142.994/0001-82

ENDERECO: AV CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA, S/N, VILA BUENOS AIRES, MAFRA SC, CEP
89.300-399

VALOR TOTAL: R$ 651,50

VI. DA JUSTIFICATIVA DO PREGO

Segundo o art. 7° do Decreto Municipal n° 5407/24, Nas contratagdes diretas por
inexigibilidade ou por dispensa de licitagéo, aplica-se o disposto no art. 5°, no que couber:

Art. 5° A pesquisa de pregos para fins de determinagdo do prego
estimado em processo licitatério para a aquisicdo de bens e
contratagdo de servicos em geral sera realizada mediante a
utilizagdo dos seguintes pardmetros, empregados de forma
combinada ou ndo:
| - composigdo de custos unitarios menores ou iguais a mediana do
item correspondente nos sistemas oficiais de governo, quando
possivel, como Painel de Pregos ou banco de pregos em saude,
observado o indice de atualizagdo de pregos correspondente;
Il — editais de licitagdo e contratagbes similares feitas pela
Administragdo Publica, em execugdo ou concluidas no periodo de 1
(um) ano anterior a data da pesquisa de pregos, além de
contratagbes anteriores do préprio 6rgéo, inclusive mediante
sistema de registro de pregos, observado o indice de atualizagéo de
pregos correspondente;
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Il - dados de pesquisa publicada em midia especializada, de tabela
de referéncia formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal
e de sitios eletrénicos especializados ou de dominio amplo, desde
que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no
intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de
divulgagéo do edital, contendo a data e a hora de acesso;

IV - pesquisa direta com, no minimo, 3 (trés) fornecedores, mediante
solicitagdo formal de cotagdo, por meio de oficio, e-mail, ou
aplicativo de mensagens instantaneas, neste ultimo caso, desde
que sejam comprovadas as conversas através de print de tela,
colacionado a um documento no qual devera especificar nome da
empresa, CNPJ, data e horario da pesquisa, bem como a
identificagcdo e assinatura do servidor responsavel pela cotagéo.
Para cotagdo direta com, no minimo 3 (trés) fornecedores, devera
ser apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que
néo tenham sido obtidos os orgamentos com mais de 6 (seis) meses
de antecedéncia da data de divulgac¢do do edital.

V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrénicas,
disponivel no PNCP.

Demonstrada no Mapa Comparativo de Pregos anexo, a pesquisa de pregos que foi realizada.

Nela pode-se verificar que os precos pesquisados foram obtidos através de pesquisa direta ao
fornecedor.

A escolha destas fontes de pesquisa justifica-se pela necessidade de se escolher um
fornecedor para materializar a compra direta por meio de dispensa de licitagdo. Logo,
considerando que a demanda pressupde a escolha de um fornecedor, a escolha do Inciso IV do
Art. 5 do Decreto Municipal 5.410/2024 torna-se imperiosa.

Desta feita, fica configurado que o prego contratado é compativel com o mercado.

VIl. DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

Nos procedimentos administrativos para contratacdo, a Administragdo tem o dever de
verificar os requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 62 da Lei 14.133/21. Porém,
excepcionalmente, a lei prevé a possibilidade de dispensa total ou parcial dos documentos,
notadamente, os previstos nos artigos 62 a 69, conforme estabelecido no inciso Il do art. 70 da
Lei 14.133/21.

Resta deixar consignado que a contratada demonstrou habilmente sua habilitagao juridica
e regularidade fiscal, conforme os anexos:

cOD |CERTIDOES N° EMISSAO

VALIDADE

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao|81.142.994/0001-82
Cadastral CNPJ;

15/01/2024 | ATIVA

Comprovante de inscrigdo no cadastro de
contribuintes estadual e/ou municipal,

90073 |Certiddo de Débitos Relativos a Créditos |4F0C.1B3C.C4C4.2D07
Tributarios Federais e a Divida Ativa da

09/10/2023 | 06/04/2024

Unido;
90074 | Certidao negativa de débitos estaduais; |230140290271580 09/10/2023 | 06/04/2024
90075 | Certidao negativa de débitos municipais; |406/2024 15/01/2024 | 13/07/2024
90080 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas | 3488452/2024 15/01/2024 | 13/07/2024
— CNDT, e
90077 | Certificado de Regularidade do FGTS —|2024011109132049812451 | 15/01/2024 | 09/02/2024
CRF.
VIil. DA ESTIMATIVA DE DESPESA
A aquisi¢ao efetuada por ocasido da dispensa de licitagdo a ser celebrada correra por
conta da dotagdo Orgamentaria: 96 BLPSMAC e Fonte de Recurso: 1.500.0000.
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IX. CONCLUSAO

Considerando o exposto, conclui-se que a referida contratagao esta dispensada de licitagéo,
nos termos do art. 75 da Lei 14.133/2021. Sendo assim, aprovo e autorizo a continuidade da
contratagao.

Mafra — SC, 29 de janeiro de 2024.

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitagéo
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar Edificio Francisco Grossl,
Centro, Mafra/SC, CEP: 89300-070

Tel:047-3641-4000

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br

ANEXO |
DISPENSA ELETRONICA N° 001/2024
ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133/2021

TERMO DE REFERENCIA

1. DEFINIGAO DO OBJETO

1.1. O objeto do presente termo de referéncia é aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo
institucional por meio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, conforme condigoes,
quantidades e exigéncias estabelecidas no Instrumento de Formalizacdo de Demanda e receituarios médicos.

1.2. Descricao detalhada dos bens a serem adquiridos:

Item Descricao / Especificagao Qntd Und Valor Unt R$ | Valor Total R$
01 Teste de tolerancia oral de 01 Exame | R$ 66,00 R$ 66,00
lactose
Anticorpos anti transglutaminase,
02 antiendomisio e antigliadina IgA e 01 Exame | R$ 235,50 R$ 235,50
IgG

03 Exame de DNA 01 Exame | R$ 350,00 R$ 350,00

TOTAL R$ 651,50

1.3. Os exames acima relacionados devem condizer ao que consta nos receituarios médicos anexos, para

realizagcao imediata.

1.4. Os itens do objeto desta contratacdo sdo de qualidade comum, ndo superior a necessaria para
cumprir as finalidades as quais se destinam, conforme art. 20 da Lei n® 14.133, de 2021.

2. FUNDAMENTAGAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

2.1. A presente contratagao se torna necessaria em virtude da requisicao de realizagdo de exames para
crianga acolhida no abrigo institucional.

2.2. A crianga apresenta receitas médicas prescrevendo a realizagéo dos seguintes exames:
e Teste de tolerancia oral de lactose;
e Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisio e antigliadina IgA e IgG;
e Exame de DNA.

2.3. Os exames solicitados ndo fazem parte da lista de exames preconizados pelo Sistema Unico de
Saude, conforme Documento de Formalizagdo de Demanda.

24, A realizacdo dos exames receitados é fundamental para garantia ao direito a saude e ao
desenvolvimento integral da crianga, assegurando-lhe condi¢des de vida dignas e saudaveis.
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar Edificio Francisco Grossl,
Centro, Mafra/SC, CEP: 89300-070

Tel:047-3641-4000

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br

3. DESCRIGCAO DA SOLUGAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E
ESPECIFICAGCAO DO PRODUTO

3.1. A solugéo para a necessidade de realizagdo de exames para atendimento de crianga acolhida no
abrigo institucional consiste em obter os exames solicitados, que aprovisionaram as necessidades especificas
da crianga de acordo com os receituarios médicos. Os exames a ser realizados devem ser adquiridos de
fornecedores qualificados, que garantam a qualidade e a seguranga.

4, REQUISITOS DA CONTRATAGAO

4.1. Deverao ser atendidos os critérios e exigéncias previstos no receituario médico.
5. MODELO DE EXECUGAO DO OBJETO

Condigdes de Entrega

51. Os exames deverao ser postos a realizagao imediamente, em quantidades estipuladas neste Termo
de Referéncia, apds o recebimento da solicitagdo da Secretaria requisitante.

5.2. Os exames poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades cabiveis.

5.3. O fornecimento do servigo ndo exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuizos resultantes
da incorreta execugao do contrato.

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas avengadas e as
normas da Lei n® 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecugao total ou
parcial.

6.2. O acompanhamento e a fiscalizacdo da execugdo do contrato consistem na verificagdo da
conformidade da realizagao do servigo, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser
exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos artigos
117 e incisos da Lei 14.133/21.

6.3. A verificacdo da adequacdo do fornecimento devera ser realizada com base nos critérios previstos
neste Termo de Referéncia.

6.4. O fiscal do contrato anotard em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas a execugéo do
contrato, determinando o que for necessario para a regularizagao das faltas ou dos defeitos observados,
conforme § 1° do art. 117 da Lei 14.133/2021.

6.5. A conformidade do servigo a ser realizado devera ser verificada juntamente com o documento da
Contratada que contenha a relagdo detalhada destes, de acordo com o estabelecido neste Termo de
Referéncia e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificagdes técnicas, tais como:
marca, qualidade e forma de uso.

6.6. O descumprimento total ou parcial das demais obrigagcbes e responsabilidades assumidas pela
Contratada ensejara a aplicagdo de sangdes administrativas na legislagdo vigente, podendo culminar em
rescisdo contratual, conforme disposto nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/21.

6.7. Fica designado(a) o(a) servidor(a) Thaina Eridiane Grossklaus, para exercer a fiscalizacdo e o
acompanhamento do objeto do contrato, nos termos disciplinados nos art. 117 e 70 da Lei federal n°
14.133/21.
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Avenida Frederico Heyse, n® 1386, 1° Andar Edificio Francisco Grossl,
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6.8. Fica designado, como gestor de contratos o(a) servidor(a) Luan Caroline Fernandes Dias, para
exercer a gestao contratual.
7. CRITERIOS DE MEDIGAO E DE PAGAMENTO

7.1. O pagamento, decorrente da realizacdo do(s) servigo(s) objeto desta dispensa, sera efetuado
mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) dias, contados da realizagdo do servigo,
apo6s a apresentagao da respectiva documentagao fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.

8. FORMA E CRITERIOS DE SELEGAO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor sera selecionado por meio da realizagdo de procedimento de DISPENSA em razéo do
valor, nos termos do art.75, I, da Lei Federal n® 14.133/21, sob a forma ELETRONICA, com adog&o do critério
de julgamento pelo menor prego.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAGAO

9.1. O custo estimado total da contratacéo é de R$ 651,50 (seiscentos cinquenta e um reais e cinquenta
centavos), conforme custos unitarios apostos na descrigao detalhada dos servicos a serem adquiridos

9.2. As memorias de célculo e demais documentos que lhe dao suporte, com os parametros utilizados
para a obtengao dos precos e para os respectivos calculos, constam de documento separado - Relatorio de
Cotacao - emitido via fornecedores.

10. ADEQUAGAO ORGAMENTARIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta das dotacbes orcamentarias,
indicadas pelo Departamento de Orgamento e Programacgédo a cada requisicdo de entrega efetuada e
autorizada.

Mafra/SC, 29 de Janeiro de 2024.

DANIELLE KONDLATSCH
Secretaria de Assisténcia Social e Habitacao
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Proc. Administrativo 7- 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SFP - Secretaria de Fazenda e Planejamento

Data: 01/02/2024 as 13:37:14

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete
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Proc. Administrativo 8- 339/2024

De: CRISLEY V.- PMM-SFP

Para: PMM-SFP-DEO-EOF-SASH - Execugao Orgamentéria e Financeira - Assisténcia Social
Data: 02/02/2024 as 10:10:29

De Acordo.

Encaminho para empenho e providencias.

Crisley Maria Fuchs Valerio
Secretaria de Fazenda e Planejamento
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Proc. Administrativo 9- 339/2024

De: CARLOSF. - PMM-SFP-DEO-EOF-SASH
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-AF - Autorizagbes de Fornecimento

Data: 02/02/2024 as 10:36:29

Despesa 96 - Bloqueio 230520

Carlos Eduardo Ferreira
Secretaria de Fazenda e Planejamento
(47) 3641-4025
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Proc. Administrativo 10- 339/2024

De: CARLOSF. - PMM-SFP-DEO-EOF-SASH
Para: PMM-SASH-GE-AG - Assisténcia de Gabinete - Habitacao
Data: 02/02/2024 as 10:37:02

Carlos Eduardo Ferreira
Secretaria de Fazenda e Planejamento
(47) 3641-4025
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Proc. Administrativo 11- 339/2024
De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM - Secretaria de Administracéo

Data: 02/02/2024 as 11:20:26

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura

Danielle Kondlatsch 02/02/2024 16:24:51 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o coédigo: D4E5-32BE-7F3D-2B0D
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Proc. Administrativo 12- 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM - Secretaria de Administracéo

Data: 02/02/2024 as 14:57:16

Senhor Secretario,

Solicitamos por meio deste, compra direta, para Aquisicao de Exames através da Secretaria de Assisténcia
Social,conforme documentagéo anexa e disponibilidade orgamentaria registrados nos autos do processo.

Atenciosamente,

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 02/02/2024 16:26:36 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 972C-A2BE-AEA9-815B
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Proc. Administrativo 13- 339/2024

De: ADRIANO M. - PMM-SADM

Para: PMM-SADM-DGA-SCL - Subdiretoria de Compras e Licitagoes
Data: 05/02/2024 as 09:15:50

Encaminho-vos, para analise e prosseguimento.

Adriano José Marciniak
Secretario de Administragao
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Proc. Administrativo 14- 339/2024

De: Rafaela N.- PMM-SADM-DGA-SCL
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DMS - Divisao de Materiais e Servicos
Data: 05/02/2024 as 16:31:40

Setores (CC):
PMM-SADM-DGA-SCL-DMS, PMM-SASH-CAS

Prezada SiaEiElal=RsTelrol (=00 = /| ESTABLY B BIETAESI®I BEB\YS), segue requisicdo de compra para prosseguimento da contratagdo.

My EYThaina Eridiane Grossklaus - PMM-SASH-CASH

Estaremos dando inicio na contratagao direta, porém necessitamos que até o fim do processo o vencedor apresente as declaragbes

anexas preenchidas e assinadas.

Att,

Rafaela de Freitas Nardo
Subdiretora de Compras e Licitagbes
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Proc. Administrativo 15- 339/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: PMM-SASH-CAS - Contratos - Assisténcia Social

Data: 06/02/2024 as 10:07:28

Bom dia,

Encaminho em anexo as declaragbes que devem ser preenchidas e assinadas pela empresa, o mais breve possivel.

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisao de materiais e servigos

Anexos:

Declaracoes_Contratacao_Direta.docx
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Proc. Administrativo 16- 339/2024
De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC-CAS - Compras Assisténcia Social

Data: 14/02/2024 as 14:12:07

Segue anexo as declaragdes.

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:

CamScanner_13_02_2024_07_05.pdf
CamScanner_13_02_2024_07_07.pdf
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ANEXOII

DECLARAGAO CUMPRIMENTO LEIS TRABALHISTAS

DECLARAGAO

Laboratério Anaclin, CNPJ N281.142.994/001-82 sediada Coronel Severiano Maia, S/N°
declara, sob as penas da Lei, que nio utiliza mio de obra direta ou indireta de menores de (18)
anos para realizagdo de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como nao utiliza,
para qualquer trabalho, m3o de obra direta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na

condigdo de aprendiz, a partir de 14 ( quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIIl do art. 72 da

Constituicao Federal.

Mafra, 09 de fevereiro de 2024.

Dr. Ernesto Carlos Tinoco de Souza
CPF: 222.180.179-20

ASSINATURA:‘gZZ?@QZ' &u&s lwec; cj&~§='7'/

Ressalva: Constar na declaragdo no caso da empresa empregar menor, a partir de 14

(quatorze) anos, na condigéo de aprendiz.

Dr. Emesto C. T. Souza Dr. José Bartneck Dra. Deborah |. de Souza Dr. José Ricardo Bartneck Dr. Bruno Issler Tinoco de Souza
CRF-SC N2 1058 CRF-SC N2 617 CRF-5C N2 4706 CRF-SC N2 10163 CRF-SC 13234
Resultados de exames laboratoriais podem sofrer variagdes devido a estados fisioldgicos, patolégicos ou hereditarios “\ll'll I #
e por isso deverdo ser interpretados somente pelo médico. \*\“&lﬂﬂlﬁ
S
o
Laboratério Sede: (anexo Hosp. Sdo Vicente de Paulo) Av. Cel. ). Severiano Maia, s/n® - Cep 89300-399 - Mafra - SC - Fone/Fax (47) 3642-1614 / 3642-2809 7'“ __-;i" ' i
Unidade de Coleta Canaa: Rua Mal. Floriano Peixoto, 681 - Centro - Cep 89300-168 - Mafra - SC - Fone/Fax (47) 3642-6506
Unidade de Coleta Rio Negro: Rua Capitio Jodo Bley, 511 - Centro - Cep 83880-000 - Rio Negro - PR - Fone/Fax (47) 3645-3019 P }
Unidade de Coleta Itaiépolis: Rua Coronel Antonio Correia, 375 - Centro - Cep 89340-000 - Itaidpolis - SC - Fone/Fax (47) 3652-2770 ‘*\’ .‘}*ﬂﬂl‘ ‘6‘
lﬂlm

e-mail: anaclinriomafra@hotmail.com - CNPJ 81.142.994/0001-82 - CNES 2379317 Cadastro no CRF 4580 - Inscrigio Municipal 23060
1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: CamScanner_13_02_202. 4I O;Spdf (a 71/94 r
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Laboratério de Andlises Clinicas

ANEXO |

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS PARA CONTRATAR COM A
ADMINISTRAGAO PUBLICA

DECLARAGAO

Laboratério Anaclin, CNPJ N281.142.994/001-82 sediada Coronel Severiano Maia, §/N° declara,
sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo
para contratar com a Administragdo Publica; de que ndo foi declarada inidénea e nem estd
suspensa em nenhum érgdo publico, Federal, Estadual ou Municipal; que estd ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores; e que tem pleno conhecimento das
condigBes e peculiaridades da contratacdo necessarias a execuc¢do do objeto, em cumprimento

ao disposto no inciso Il do art. 52-A, do Decreto Municipal n2 5.407/2024.

Mafra, 09 de fevereiro de 2024.

Dr. Ernesto Carlos Tinoco de Souza
CPF: 222.180.179-20

ASSINATURA: ’Z:"-’*‘“%T" &&W; de > &7'/

Dr. Ernesto C. T. Souza Dr. José Bartneck Dra. Deborah . de Souza Dr. José Ricardo Bartneck Dr. Bruno Issler Tinoco de Souza
CRF-SC N2 1058 CRF-SC N2 617 CRF-SC N2 4706 CRF-SC N2 10163 CRF-SC 13234

Resultados de exames laboratoriais podem sofrer variagbes devido a estados fisiolégicos, patoldgicos ou hereditérios “\\ll'll ””/

e por isso deverdo ser interpretados somente pelo médico. Q\“ g“'"'"l, '/),

< e
Laboratério Sede: (anexo Hosp. Sio Vicente de Paulo) Av. Cel. ). Severiano Maia, s/n? - Cep 89300-399 - Mafra - SC - Fone/Fax (47) 3642-1614 / 3642-2809 |» ? ' 2

F
Unidade de Coleta Canaa: Rua Mal. Floriano Peixoto, 681 - Centro - Cep 89300-168 - Mafra - SC - Fone/Fax (47) 3642-6506 : | ® r.’-,'
Unidade de Coleta Rio Negro: Rua Capitao Joao Bley, 511 - Centro - Cep 83880-000 - Rio Negro - PR - Fone/Fax (47) 3645-3019 ".;r; et \\06’
Unidade de Coleta Itai6polis: Rua Coronel Antonio Correia, 375 - Centro - Cep 89340-000 - Itaiépolis - SC - Fone/Fax (47) 3652-2770 ‘,ﬁftm. u@@
e-mail: anaclinriomafra@hotmail.com - CNPJ 81.142.994/0001-82 - CNES 2379317 Cadastro no CRF 4580 - Inscrigio Municipal 23060 "'ﬂiﬂﬂ\\\
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Proc. Administrativo 17- 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-GE-AG
Para: PMM-SFP-DEO-EOF-SASH - Execugao Orgamentéria e Financeira - Assisténcia Social

Data: 14/02/2024 as 14:16:29

Solicito o pagamento da Autorizagdo de Fornecimento n° 21/2024
Segue dados bancarios:
Ag: 206-2 CC: 27353-8

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 15/02/2024 15:48:51 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: E929-2C29-CF4F-8461
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Proc. Administrativo 18- 339/2024

De: CARLOSF. - PMM-SFP-DEO-EOF-SASH
Para: PMM-SASH - Secretaria de Assisténcia Social e Habitagao

Data: 16/02/2024 as 08:47:22

Nota fiscal?

Carlos Eduardo Ferreira
Secretaria de Fazenda e Planejamento
(47) 3641-4025
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Proc. Administrativo 19- 339/2024

De: Thaina G. - PMM-SASH-CAS
Para: PMM-SFP-DEO-EOF-SASH - Execugao Orgamentéria e Financeira - Assisténcia Social

Data: 21/02/2024 as 11:27:45

Segue NF

Thaina Eridiane Grossklaus
Assistente de Gabinete

Anexos:
Nota_Fundo.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 21/02/2024 14:56:59 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 2AE7-98A0-526 A-1E9C
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HPar 12 H Namero e Série da NFS-e
Municipio de Mafra fhassi v
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora da Emissao
Avenida Frederico Heyse - 1386, Centro, 21/02/2024 11:18:36

CEP: 89300-000 - MAFRA/SC
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Competéncia
2/2024

Cadigo de Verificagao

ST3K-D6PA
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 81.142.994/0001-82 Inscricdo Municipal: 2306
Nome fantasia: LABORATORIO ANACLIN
Nome empresarial: LABORATORIO ANACLIN LTDA - EPP
Endereco: CORONEL JOSE SEVERIANO MAIA, SN - HOSPITAL CEP: 89300-399
Bairro: VILA BUENOS AIRES Fone: 4736421614
Municipio: MAFRA UF: SC E-mail: dorot_castro@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 15.470.555/0001-74 Inscrigdo Municipal: 306209
Nome: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAFRA
Endereco: BENEMERITO PEDRO KUSS, S/N° - TERREO CEP: 89300-268
Bairro: CENTRO | BAIXADA Fone: 4736437181
Municipio: MAFRA UF: SC E-mail: marcos@mafra.sc.gov.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Servigcos Prestados

Teste de tolerancia a lactose $ 66,00
Anticorpos anti transglutaminase, anti endomisio IGa e IgG $235,50
Exame de DNA $350,00

Numero da autorizagao 11/2024

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 651,50

Cadigo do Servigo:
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatérios, manicomios, casas de salde, prontos-socorros, ambulatérios e congéneres

Natureza de Operagao:
107 - ISS devido para Mafra (Simples Nacional)

Local da prestagao do servigco
MAFRA / SC - BRASIL

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
651,50 651,50 5,00 % 0,00 32,58
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 651,50

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislacdo NFS-e: Decreto 3750/2014 e Decreto 4044/2017.
Lei complementar n° 3/2003 e n° 19/2009

Lei Complementar Federal n° 116/2003

Desenvolvido por Publica

Pég!_jna 1de1.
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Proc. Administrativo 1- 549/2024

De: Lucas H. - PMM-PGM
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-DC - Divisao de Contratos

Data: 06/02/2024 as 16:06:24

Considerando que o objeto da presente demanda possui baixa complexidade e sua entrega sera procedida de
imediato, dispensa-se a analise juridica, nos termos do art. 5° do Decreto Municipal n. 5407/2024, c/c § 5° do art. 53
da Lei 14.133/21.

Inobstante a dispensa de analise juridica, devera a presente contratagdo cumprir com os requisitos disposto no art. 5°
- A do Decreto Municipal n. 5407/2024.

Ainda, diante do disposto no art. 7° - A do Decreto Municipal 5407/2027, podera o instrumento do contrato ser
substituido por intrumento habil, devendo o mesmo ser publicado junto ao Portal Nacional de Contratagées Publicas,
nos termos do art. 3°, inciso IX do referido regulamento municipal, c/c o art. 94, 1l, da Lei n° 14.133/2021.

Lucas Cauan Hornick
Procurador de Legislagéo e Atos Administrativos
OAB/SC 67.042-A
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Proc. Administrativo 2- 549/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: PMM-SFP-DEO-EOF-PMM - Execugao Orgcamentaria e Financeira - Prefeitura e Secretarias

Data: 07/02/2024 as 11:40:18

AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA 002/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: Laboratério Anaclin CNPJ: 81.142.994/0001-82

OBJETO: Aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos mesmos.

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisao de materiais e servigos

Anexos:
AVISO_DE_CONTRATACAO_DIRETA 002_2024.pdf

1Doc:
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Secretaria de Administra¢ao

Av. Frederico Heyse, n°® 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl|, Centro, Mafra/SC.
%, 1el:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

AVISO DE CONTRATACAO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024
COMPRA DIRETA N2 002/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA: Laboratério Anaclin
CNPJ: 81.142.994/0001-82

OBJETO: Aquisicdo de exames para crianca acolhida no abrigo institucional, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos mesmos.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Il da Lei 14.133/2021 e no art. 22 do Decreto Municipal
5407/24.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratagdo os
fatos apresentados no Documento de Formalizagdo da Demanda n2 002/2024 de 25 de
janeiro de 2024, e no Termo de Referéncia anexos a esta contratagao.

VALOR TOTAL: RS 651,50 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e
levando em consideracgdo os termos do Despacho 1- 549/2024 expedido pela Procuradoria-
Geral do Municipio no Proc. Administrativo 549/2024, RATIFICO e AUTORIZO a realizacdo da
despesa por Dispensa de Licitagdo, em conformidade com o Art. 75, Il da Lei 14.133/2021 e
no art. 22 do Decreto Municipal 5407/24.

Mafra /SC, 07 de Fevereiro de 2024.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

1Doc: Proc. Administrativo (Nota interna 07/02/2024 11:42) 549/2024
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Proc. Administrativo (Nota interna 07/02/2024 11:42) 549/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: -

Data: 07/02/2024 as 11:42:42

Prezados,

Favor desconsiderar o encaminhamento acima, selecionei o setor errado.

Grata,

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisao de materiais e servigos

1Doc: Proc. Administrativo 3- 549/2024
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Proc. Administrativo 3- 549/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: PMM - Prefeitura Municipal de Mafra

Data: 07/02/2024 as 11:47:32

lImo. Sr.
EMERSON MAAS
Prefeito Municipal
Prezado Sr.

Venho por meio deste, solicitar a assinatura ICP- Brasil no AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2024 - DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N° 003/2024 - DISP.

Destaco que neste documento a assinatura precisa ser obrigatoriamente pelo ICP-Brasil.
AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA 002/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: Laboratério Anaclin CNPJ: 81.142.994/0001-82

OBJETO: Aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos mesmos.

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisao de materiais e servigos

Anexos:
AVISO_DE_CONTRATACAQO_DIRETA_002_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
EMERSON MAAS 07/02/2024 14:02:49 1Doc EMERSON MAAS CPF 007.XXX.XXX-14

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: E592-725C-82C8-7176
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Prefeitura do Municipio de Mafra

Secretaria de Administra¢ao

Av. Frederico Heyse, n°® 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl|, Centro, Mafra/SC.
%, 1el:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

AVISO DE CONTRATACAO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024
COMPRA DIRETA N2 002/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA: Laboratério Anaclin
CNPJ: 81.142.994/0001-82

OBJETO: Aquisicdo de exames para crianca acolhida no abrigo institucional, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos mesmos.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Il da Lei 14.133/2021 e no art. 22 do Decreto Municipal
5407/24.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratagdo os
fatos apresentados no Documento de Formalizagdo da Demanda n2 002/2024 de 25 de
janeiro de 2024, e no Termo de Referéncia anexos a esta contratagao.

VALOR TOTAL: RS 651,50 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e
levando em consideracgdo os termos do Despacho 1- 549/2024 expedido pela Procuradoria-
Geral do Municipio no Proc. Administrativo 549/2024, RATIFICO e AUTORIZO a realizacdo da
despesa por Dispensa de Licitagdo, em conformidade com o Art. 75, Il da Lei 14.133/2021 e
no art. 22 do Decreto Municipal 5407/24.

Mafra /SC, 07 de Fevereiro de 2024.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

1Doc: Proc. Administrativo 4- 549/2024
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Proc. Administrativo 4- 549/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: PMM-SFP-DEO-EOF-SASH - Execugao Orgamentéria e Financeira - Assisténcia Social

Data: 08/02/2024 as 10:49:12

Bom dia,
Prezados;

Venho por meio deste solicitar o empenho referente a despesa 96, pré-empenho 21/2024 de valor R$
651,50, com bloqueio: 230520

Referente a Aquisi¢ao de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos mesmos.

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisao de materiais e servigos

Anexos:

Documento_de_Pre_empenho_n_021_2024.pdf

1Doc: 83/94



- - - o - -
Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra
Rua Benemérito Pedro Kuss, S/N - Centro I Baixada - 89.300-268 - Mafra/ SC
CNPJ: 15.470.555/0001-74 Fone: (47) 3643-7181 danikond@yahoo.com.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
http://www.mafra.sc.gov.br, Usuario: Sthefanye Sprotte 1680-7236-441 1/1

®
I

Documento de Pré-empenho |

Numero: 21/2024
Emissao: 08/02/2024

Espécie: Ordinario
Objeto: Aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com
recursos dos mesmos.
Orgdo Orgam.: 14000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Fungdo: 8 - Assisténcia Social
Un. Orgam.: 14002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Subfungdo: 243 - Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Despesa: 96 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Elemento: Detalhamento:
Programa: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Acao: 2.219 - Protegdo Social Especial de Média e Alta Complexidade
Fonte de recurso: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Compra direta: 2
Credor: 1211 - Laboratdrio Anaclin S/C Ltda CPF/CNPJ: 81.142.994/0001-82
Enderego: Rua Dom Pedro II, SN - Centro CEP: 89.300-000
Fone: (47) 3642-1614 Cidade: Mafra - SC
E-mail: dorot_castro@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil S.A. Agéncia: 206 - 2 C/C: 27353 -8
Itens
Item Quantidade Unidade de medida Material/Servico Valor unitario (R$) Valor total (R$)
1 1,00000 Exame 102511 - Teste de toleréncia oral de lactose 66,00000 66,00
2 1,00000 Exame 102512 - Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisio e antigliadina IgA e IgG 235,50000 235,50
3 1,00000 Exame 102513 - Exame de DNA 350,00000 350,00

Valor deste pré-empenho: R$ 651,50

Observagao: Proc. Administrativo 339/2024/ PMM-SASH-GE-AG - CD:002/2024 - PA: 007/2024 - BLOQUEIO: 230520

Danielle Kondlatsch

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagao
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Proc. Administrativo 5- 549/2024

De: CARLOSF. - PMM-SFP-DEO-EOF-SASH
Para: PMM-SADM-DGA-SCL-AF - Autorizagbes de Fornecimento

Data: 08/02/2024 as 11:31:08

Segue empenhado.

Carlos Eduardo Ferreira
Secretaria de Fazenda e Planejamento
(47) 3641-4025

Anexos:
90_PDF_2_.pdf

1Doc:
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Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra
! Rua Benemérito Pedro Kuss, S/N - Centro I Baixada - 89.300-268 - Mafra/ SC
CNPJ: 15.470.555/0001-74 Fone: (47) 3643-7181

http://www.mafra.sc.gov.br,

Usuario: Carlos Eduardo Ferreira Pagina
Chave de autenticagado: 1534-6196-969 1/2

nikon hoo.com.br

Nota de Empenho

Numero: 90/2024
Emissao: 08/02/2024

Especificagdo

Processo Licitatorio

Espécie:
Categoria:
Compra direta:

Ordinario
Comum
2

Modalidade:
Nuamero:
Pré-Empenho: 21/2024

Classificacao Institucional, Funcional e Programatica

Org3o orcam.:
Un. orgam.:
Funcgao:
Subfuncao:
Programa:

14000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
14002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
8 - Assisténcia Social

243 - Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Acao: 2.219 - Protecdo Social Especial de Média e Alta Complex
Despesa: 96 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas
Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Detalhamento: 50 - servigos médico-hospitalar, odontoldgico e laboratori
Fonte recurso: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

Saldos da Despesa

Saldo anterior:
Saldo atual:

R$ 678,16
R$ 26,66

Valor deste empenho: R$ 651,50

Importa este empenho o valor de: seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

Favorecido

Credor:
Endereco:
Cidade:
CNP3J:
Banco:

1211 - Laboratdrio Anaclin S/C Ltda
Rua Dom Pedro II, SN - Centro

Mafra - SC

81.142.994/0001-82

1 - Banco do Brasil S.A.

Fone: (47) 3642-1614
CEP: 89.300-000

Agéncia: 206-2 C/C: 27353-8

Objeto Resumido

Aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos mesmos.

Itens do Empenho

Item| Qtde. |Unid. med. Cod.| Material/Servigo/Subdetalhamento Valor unitario (R$)| Valor total (R$)
1 1,00 Exa 102511 Teste de tolerancia oral de lactose 66,00000 66,00
2 1,00 Exa 102512 Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisio e antigli 235,50000 235,50
3 1,00 Exa 102513 Exame de DNA 350,00000 350,00
Total dos itens: R$ 651,50
Desconto: R$ 0,00
Valor deste empenho: R$ 651,50
Total de retencgoes indicadas a efetuar: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 651,50
Ordenador da Despesa
Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente desta Nota de Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.
Data: / /
Assinatura autorizada
Recibo
Recebi a importancia acima processada:
Data: / / Recebedor: CPF:
Tesouraria
Pagamento efetuado:
Cheque no.: Conta corrente:
Banco:
Tesoureiro
1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: 90_PDF_2_.pdf (1/2) 86/94
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Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra

Carlos Eduardo Ferreira

Rua Benemérito Pedro Kuss, S/N - Centro I Baixada - 89.300-268 - Mafra/ SC Usuario: Carlos Eduardo Ferreira Pagina
CNPJ: 15.470.555/0001-74 Fone: (47) 3643-7181  http://www.mafra.sc.gov.br, danikond@yahoo.com.br Chave de autenticagado: 1534-6196-969 2/2
Nota de Empenho
Continuagao

Numero: 90/2024
Emissao: 08/02/2024
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Proc. Administrativo 6- 549/2024

De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DC
Para: PMM-SASH-CAS - Contratos - Assisténcia Social

Data: 08/02/2024 as 12:00:07

Setores (CC):
PMM-SFP-DEO-EOF-SASH, PMM-SASH-CAS

Bom dia,
Prezados,

Encaminho em anexo o Documento de Pré-empenho e a Autorizagao de Fornecimento referente a aquisicao de exames para
crianca acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com recursos dos
mesmos.

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisao de materiais e servigos

Anexos:

Autorizacao_de_Fornecimento_n_011_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Danielle Kondlatsch 09/02/2024 10:50:49 1Doc DANIELLE KONDLATSCH CPF 034.XXX.XXX-51

Para verificar as assinaturas, acesse https://mafra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 8FB1-2466-B7E9-EFCE
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Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra
Rua Benemérito Pedro Kuss, S/N - Centro I Baixada - 89.300-268 - Mafra/ SC
CNPJ: 15.470.555/0001-74 Fone: (47) 3643-7181 danikond@yahoo.com.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
http://www.mafra.sc.gov.br, Usuario: Sthefanye Sprotte 1680-7236-441 1/1
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Documento de Pré-empenho |

Numero: 21/2024
Emissao: 08/02/2024

Espécie: Ordinario
Objeto: Aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com
recursos dos mesmos.
Orgdo Orgam.: 14000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Fungdo: 8 - Assisténcia Social
Un. Orgam.: 14002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Subfungdo: 243 - Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Despesa: 96 - 3.3.90.00.00 - AplicagGes Diretas
Elemento: Detalhamento:
Programa: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Acao: 2.219 - Protegdo Social Especial de Média e Alta Complexidade
Fonte de recurso: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Compra direta: 2
Credor: 1211 - Laboratdrio Anaclin S/C Ltda CPF/CNPJ: 81.142.994/0001-82
Enderego: Rua Dom Pedro II, SN - Centro CEP: 89.300-000
Fone: (47) 3642-1614 Cidade: Mafra - SC
E-mail: dorot_castro@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil S.A. Agéncia: 206 - 2 C/C: 27353 -8
Itens
Item Quantidade Unidade de medida Material/Servico Valor unitario (R$) Valor total (R$)
1 1,00000 Exame 102511 - Teste de toleréncia oral de lactose 66,00000 66,00
2 1,00000 Exame 102512 - Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisio e antigliadina IgA e IgG 235,50000 235,50
3 1,00000 Exame 102513 - Exame de DNA 350,00000 350,00

Valor deste pré-empenho: R$ 651,50

Observagao: Proc. Administrativo 339/2024/ PMM-SASH-GE-AG - CD:002/2024 - PA: 007/2024 - BLOQUEIO: 230520

Danielle Kondlatsch

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagao

1Doc: Proc. Administrativo 549/2024 | Anexo: Autorizacao_de_Fornecimento_n_011_2024.pdf (1/2) 89/94



Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra P—
Rua Benemérito Pedro Kuss, S/N - Centro I Baixada - 89.300-268 - Mafra/ SC -
CNPJ: 15.470.555/0001-74 Fone: (47) 3643-7181 danikond@yahoo.com.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
http://www.mafra.sc.gov.br, Usuario: Sthefanye Sprotte 1621-9498-228 1/1
| Autorizacao de Fornecimento Substitutiva ao Contrato |
Numero: 11/2024
Emissao: 08/02/2024

Objeto: Aquisicdo de exames para crianga acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagdo, com

recursos dos mesmos.

Complemento: Proc. Administrativo 339/2024/ PMM-SASH-GE-AG - CD:002/2024 - PA: 007/2024 - BLOQUEIO: 230520 - PRE-EMPENHO: 021/2024 -

EMPENHO: 090/2024

Orgao Orcam.: 14000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Un. Orcam.: 14002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fungdo: 8 - Assisténcia Social
Subfungdo: 243 - Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Programa: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Despesa: 96 - 3.3.90.00.00 - Aplicagbes Diretas

Elemento:

Detalhamento:

Fonte de recurso: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

Acdo: 2.219 - Protecdo Social Especial de Média e Alta Complexidade

Pré-empenho: 21/2024 Empenho: 90/2024

Compra direta: 2

Fornecedor: 1211 - Laboratdrio Anaclin S/C Ltda
Nome Fantasia:
Enderego: Rua Dom Pedro II, SN - Centro
E-mail: dorot_castro@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil S.A.

CPF/CNPJ: 81.142.994/0001-82

CEP: 89.300-000
Cidade: Mafra - SC

Fone: (47) 3642-1614

Agéncia: 206 - 2

C/C: 27353 -8

Tipo de entrega: Unica
Prazo de entrega: Imediato
Local de entrega: Retirada no local
Pagamento:

Fica autorizado o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

Item Quantidade Unidade de medida Material/Servigo

Valor unitario (R$)

Valor total (R$)

Descrigao
1 1,00000 Exame 102511 - Teste de tolerancia oral de lactose 66,00000 66,00
2 1,00000 Exame 102512 - Anticorpos anti transglutaminase, antiendomisio e antigliadina IgA e IgG 235,50000 235,50
3 1,00000 Exame 102513 - Exame de DNA 350,00000 350,00
Valor desta autorizacgao: R$ 651,50

1)Emitir nota fiscal em nome de: Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra, inscrito no C.N.P.J n°® 15.470.555/0001-74.
2)Advertimos que o ndo cumprimento das obrigagdes assumidas da fase licitatdria estardo sujeitas as sangGes previstas no edital.
3)Sao partes integrantes desta Autorizacao de Fornecimento (AF), como se transcritos estivessem o edital de licitacdo supracitado, seus anexos, a Ata de Registro de
Precos, e quaisquer complementos, documentos, propostas e informagGes apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitagao
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De: Sthefanye S. - PMM-SADM-DGA-SCL-DMS
Para: -

Data: 01/03/2024 as 11:25:19

Segue extrato de publicagbes no Diario Oficial dos Municipios (DOM) e no Portal Nacional de Contratagées Publicas
(PNCP).

Sthefanye Sprotte
Chefe de divisdo de materiais e servigos

Anexos:

Publicacao_ DOM_Aviso_Contratacao_Direta_002_2024 SMASH.pdf
Publicacao_ PNCP_Autorizacao_de_Fornecimento_Contratacao_Direta_002_2024 SMASH.pdf
Publicacao_PNCP_Contratacao_Direta_ 002_2024_SMASH.pdf
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PREFEITURA

AVISO DE CONTRATACRO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2024, COMPRA DIRETA N° 001/2024
Publicacdo N° 5667777

AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA

Processo administrativo n® 005/2024, Compra Direta n® 001/2024

Contratante: MUNICIPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contratada: Farmacia Nathane Ltda

82.886.425/0001-04

Objeto: Aquisicdo de medicamentos para criangas acolhidas no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e
Habitacdo, com recursos dos mesmos.

Fundamento legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 29 do Decreto Municipal 5407/24.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratagdo os fatos apresentados no Documento de Formali-
zacao da Demanda n° 001/2024 de 25 de janeiro de 2024, e no Termo de Referéncia anexos a esta contratacado.

Valor total: R$ 514,08 (quinhentos e quatorze reais e oito centavos).

DESPACHO FINAL: DDe acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e levando em consideragao os termos do Despacho 1-
502/2024 expedido pela Procuradoria-Geral do Municipio no Proc. Administrativo 502/2024, RATIFICO e AUTORIZO a realizagdo da despesa
por Dispensa de Licitacdo, em conformidade com o Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24.

Mafra /SC, 07 de Fevereiro de 2024.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CONTRATACRO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2024, COMPRA DIRETA N° 002/2024
Publicacdo N° 5667791

AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA

Processo administrativo n® 007/2024, Compra Direta n® 002/2024

Contratante: MUNICIPIO DE MAFRA / FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contratada: Laboratdrio Anaclin

81.142.994/0001-82

Objeto: Aquisicdo de exames para crianca acolhida no abrigo institucional, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitacdo,
com recursos dos mesmos.

Fundamento legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratagdo os fatos apresentados no Documento de Formali-
zacdo da Demanda n° 002/2024 de 25 de janeiro de 2024, e no Termo de Referéncia anexos a esta contratagdo.

Valor total: R$ 651,50 (seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e levando em consideracao os termos do Despacho 1-
549/2024 expedido pela Procuradoria-Geral do Municipio no Proc. Administrativo 549/2024, RATIFICO e AUTORIZO a realizacdo da despesa
por Dispensa de Licitagdo, em conformidade com o Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24.

Mafra /SC, 07 de Fevereiro de 2024.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CONTRATACAO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024, COMPRA DIRETA N° 002/2024
Publicacdo N° 5667796

AVISO DE CONTRATAGAO DIRETA

Processo administrativo n® 008/2024, Compra Direta n® 002/2024

Contratante: MUNICIPIO DE MAFRA / Fundo Municipal de Educagao de Mafra

Contratada: RINIVE INSPECOES VEICULARES LTDA

30.302.994/0001-61

Objeto: Contratacdo de servico de vistoria veicular, semestral ano 2024, para os veiculos (6nibus e micro6nibus escolares) pertencentes a
frota da Secretaria Municipal de Educagao do municipio de Mafra/SC, com recursos da Secretaria Municipal de Educacao, Esporte e Cultura.
Fundamento legal:Art. 75, II da Lei 14.133/2021 e no art. 2° do Decreto Municipal 5407/24.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos juridicos que motivam esta contratacdo os fatos apresentados no Termo de Referéncia de
29 de janeiro de 2024, de onde se extrai "A solicitagdo se faz necessaria para a liberacdo de documentacdo veicular obrigatdria e enquadra-
mento as exigéncias do DETRAN, conforme Resolugdo n® 466/2013, a qual tem por finalidade fazer a verificagdo das caracteristicas fisicas
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= " Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Contratos

Contrato n° 11/2024

Ultima atualizagéo 16,/02/2024

Local: Mafra/SC  Orgdo: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAFRA  Unidade executora: 3 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra
Tipo: Outros  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 2/2024  Categoria do Processo: Compras

Data de divulgagao no PNCP: 16/02/2024 Data de assinatura: 08/02/2024  Vigéncia: de 08/02/2024 a 31/05/2024

Id contrato PNCP: 15470555000174-2-000001/2024  Fonte: Publica Tecnologia Ltda.  Id contratagao PNCP: 15470555000174-1-000001/2024

Objeto:

Aquisicao de exames para crianca acolhida no abrigo institucional, atraves da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagao, com recursos dos mesmos.

& Entrar

VALOR CONTRATADO

R$ 651,50

FORNECEDOR:

Nome/Razao social: Laboratorio Anaclin S/C Ltda

Arquivos Historico

Nome ;

Autorizacao de Fornecimento Substitutiva ao Contrato

Exibir: 1-1de litens

N

¥ https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

CNPJ/CPF: 81142.994/0001-82 Tipo: Pessoa juridica

Data ¢ Tipo ¢ Baixar

16/02/2024 Outros Documentos ‘&’

Pagina £ >

Criado pela Lei n°®14.133/21, o Portal Nacional de Contratacdes Publicas (PNCP) e o sitio eletrénico oficial destinado a
divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuigdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forca da Lei n® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.
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= " Portal Nacional de Contratagdes Publicas & Entrar

A > Editais

Ato que autoriza a Contratacao Direta n° 2/2024

Ultima atualizagéo 16,/02/2024

Local: Mafra/SC  Orgdo: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAFRA  Unidade compradora: 3 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Mafra
Modalidade da contratagao: Dispensa  Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75,1l Tipo: Ato que autoriza a Contratacao Direta  Modo de Disputa: Nao se aplica
Registro de prego: Nao

Data de divulgagao no PNCP: 16/02/2024  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagao PNCP: 15470555000174-1-000001/2024  Fonte: Publica Tecnologia Ltda.

Objeto:

Aquisicao de exames para crianca acolhida no abrigo institucional, atraves da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Habitagao, com recursos dos mesmos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 651,50 R$ 651,50
Itens Arquivos Historico
Nome 2 Data ; Tipo 2 Baixar
AVISO DE CONTRATACAO DIRETA 16/02/2024 Edital <
Extrato Aviso Contratacao Direta 16/02/2024 Edital <
Exibir: 1-2 de 2itens Pagina < >

Criado pela Lei n°®14.133/21, o Portal Nacional de Contratacdes Publicas (PNCP) e o sitio eletrénico oficial destinado a
divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.

N

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuigdes
estabelecidas no Decreto n° 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao de uma concepgao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagdes e dos arquivos relativos as contratagdes disponibilizadas no
PNCP por forca da Lei n® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

¥ https./portaldeservicos.economia.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS
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